
 

 
 

 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ                                      Příloha zápisu 

Výpis usnesení z 43. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 26. 5. 2022 
 
Program: 
 

1. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České 
Budějovice, a.s. 

Usnesení 553/2022/RK-43 
2. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český 

Krumlov, a.s. 
Usnesení 554/2022/RK-43 

3. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, 
a.s. 

Usnesení 555/2022/RK-43 
4. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 

Usnesení 556/2022/RK-43 
5. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, 

a.s. 
Usnesení 557/2022/RK-43 

6. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 
Usnesení 558/2022/RK-43 

7. Rozhodnutí jediného akcionáře - Řádná účetní závěrka za rok 2021, Finanční plán na rok 2022 a Plán 
investic na rok 2022 obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Usnesení 559/2022/RK-43 
8. Rozhodnutí jediného akcionáře - Řádná účetní závěrka za rok 2021, Finanční plán na rok 2022 a Plán 

investic na rok 2022 obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
Usnesení 560/2022/RK-43 

9. Rozhodnutí jediného akcionáře - Řádná účetní závěrka za rok 2021, Finanční plán na rok 2022 a Plán 
investic na rok 2022 obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 

Usnesení 561/2022/RK-43 
10. Rozhodnutí jediného akcionáře - Řádná účetní závěrka za rok 2021, Finanční plán na rok 2022 a Plán 

investic na rok 2022  obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
Usnesení 562/2022/RK-43 

11. Rozhodnutí jediného akcionáře - Řádná účetní závěrka za rok 2021, Finanční plán na rok 2022 a Plán 
investic na rok 2022  obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 

Usnesení 563/2022/RK-43 
12. Rozhodnutí jediného akcionáře - Řádná účetní závěrka za rok 2021, Finanční plán na rok 2022 a Plán 

investic na rok 2022  obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
Usnesení 564/2022/RK-43 

13. Rozhodnutí jediného akcionáře - Řádná účetní závěrka za rok 2021, Finanční plán na rok 2022 a Plán 
investic na rok 2022 obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 

Usnesení 565/2022/RK-43 
14. Rozhodnutí jediného akcionáře - Řádná účetní závěrka za 2021, Finanční plán na rok 2022 a Plán investic 

na rok 2022 obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 
Usnesení 566/2022/RK-43 

15. Rozhodnutí jediného akcionáře - Řádná účetní závěrka za rok 2021, Finanční plán na rok 2022 obchodní 
společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. 

Usnesení 567/2022/RK-43 
16. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o činnosti výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 

České Budějovice, a.s. 
Usnesení 568/2022/RK-43 

17. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o činnosti výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Český Krumlov, a.s. 

Usnesení 569/2022/RK-43 
18. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o činnosti výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 

Jindřichův Hradec, a.s. 
Usnesení 570/2022/RK-43 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

19. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o činnosti výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Písek, a.s. 

Usnesení 571/2022/RK-43 
20. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o činnosti výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 

Strakonice, a.s. 
Usnesení 572/2022/RK-43 

21. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o činnosti výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Tábor, a.s. 

Usnesení 573/2022/RK-43 
22. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné 

zainteresovanosti členů představenstva obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., a 
schválení odměn za rok 2021 

Usnesení 574/2022/RK-43 
23. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné 

zainteresovanosti členů představenstva obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., a schválení 
odměn za rok 2021 

Usnesení 575/2022/RK-43 
24. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné 

zainteresovanosti členů představenstva obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., a schválení odměn 
za rok 2021 

Usnesení 576/2022/RK-43 
25. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné 

zainteresovanosti členů představenstva obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., a 
schválení odměn za rok 2021 

Usnesení 577/2022/RK-43 
26. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné 

zainteresovanosti členů představenstva obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., a schválení odměn 
za rok 2021 

Usnesení 578/2022/RK-43 
27. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné 

zainteresovanosti členů představenstva obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., a schválení 
odměn za rok 2021 

Usnesení 579/2022/RK-43 
28. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné 

zainteresovanosti členů představenstva obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., a schválení 
odměn za rok 2021 

Usnesení 580/2022/RK-43 
29. Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné 

zainteresovanosti členů představenstva obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., a schválení odměn 
za rok 2021 

Usnesení 581/2022/RK-43 
30. Rozhodnutí jediného akcionáře – Stanovení kritérií hmotné zainteresovanosti členů představenstev 

jihočeských nemocnic pro rok 2022 
Usnesení 582/2022/RK-43 

31. Změna č. 1 plánu reprodukce majetku a odpisového plánu na rok 2022 Zdravotnické záchranné služby 
Jihočeského kraje 

Usnesení 583/2022/RK-43 
32. Souhlas zřizovatele s přijetím nadačního příspěvku Zdravotnickou záchrannou službou Jihočeského kraje 

Usnesení 584/2022/RK-43 
33. Zajištění ubytovací kapacity pro osoby přicházející z území Ukrajiny podle usnesení vlády č. 207 ze dne 

16. března 2022 o vyčlenění volných ubytovacích kapacit v krajích, ve znění usnesení č. 235/2022 ze dne 
23. března 2022 

Usnesení 585/2022/RK-43 
34. Memorandum o spolupráci (výzkum a vývoj v oblasti jaderné energetiky) 

Usnesení 586/2022/RK-43 
35. Návrh jmenování členů a náhradníků delegace za veřejnou správu Plenární schůze Rady hospodářské a 

sociální dohody Jihočeského kraje 
Usnesení 587/2022/RK-43 

36. Návrh jmenování místopředsedů komisí rady  
Usnesení 588/2022/RK-43 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

37. Zpráva o plnění usnesení Rady Jihočeského kraje 
Usnesení 589/2022/RK-43 

38. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
Usnesení 590/2022/RK-43 

39. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 „Podpora 
výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2022 - 4. část 

Usnesení 591/2022/RK-43 
40. Individuální dotace na ztrátu z činnosti JVTP, a.s. 

Usnesení 592/2022/RK-43 
41. Změna Plánu pořízení investic a oprav na rok 2022 Domova důchodců Dobrá Voda 

Usnesení 593/2022/RK-43 
42. Změna Plánu pořízení investic a oprav na rok 2022 Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie 

Usnesení 594/2022/RK-43 
43. Realizace projektu „Podpora ohrožených rodin a pěstounské péče v Jihočeském kraji“ a jeho financování 

z rozpočtu Jihočeského kraje 
Usnesení 595/2022/RK-43 

44. Realizace projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 

Usnesení 596/2022/RK-43 
45. Realizace projektu „Prevence duševního zdraví dětí v Jihočeském kraji“ a jeho financování z rozpočtu 

Jihočeského kraje 
Usnesení 597/2022/RK-43 

46. Výběrové řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitel/ka příspěvkové organizace Centrum 
sociálních služeb Jindřichův Hradec 

Usnesení 598/2022/RK-43 
47. SFDI 2022 - Návrh Smlouvy č. 157S/2022 a Dod.č.157S/2022/1 - příjemce SÚS JčK 

Usnesení 599/2022/RK-43 
48. SFDI 2022 - Návrh Smlouvy č. 139/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2022 

na akci „Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ ETE - Jihočeský kraj“ 
Usnesení 600/2022/RK-43 

49. SFDI 2022 - BESIP 2021 Návrh Smluv - příjemce SÚS JčK 
Usnesení 601/2022/RK-43 

50. Petice – „Přeložka silnice II/137 v úseku I/3 -Slapy“ 
Usnesení 602/2022/RK-43 

51. Modernizace komunikací II. třídy P 11C – vícepráce, méněpráce a prodloužení termínu realizace, dodatek 
č. 3 

Usnesení 603/2022/RK-43 
52. Cyklostezka Loučovice, úsek Lipno žst. - Sv. Prokop – vícepráce a méněpráce – dodatek č. 1 

Usnesení 604/2022/RK-43 
53. Nabídka Československé obchodní banky, a. s. - platební terminál 

Usnesení 605/2022/RK-43 
54. Rozpočtové změny 11/22 

Usnesení 606/2022/RK-43 
55. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Stavební úpravy kuchyňských prostorů parc. č. st. 2964, SOŠ 

a SOU Písek“ 
Usnesení 607/2022/RK-43 

56. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Klimatizace pokojů budovy „A“ Domova důchodců Dobrá Voda“ 
Usnesení 608/2022/RK-43 

57. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Klimatizace pokojů, společenských místností, klubovny, 
sesterny a kanceláří Domova pro seniory Chvalkov“ 

Usnesení 609/2022/RK-43 
58. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka zdravotnických přístrojů pro ZZS JčK“ 

Usnesení 610/2022/RK-43 
59. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce tělocvičny střední školy polytechnické, České 

Budějovice, Nerudova 59“ 
Usnesení 611/2022/RK-43 

60. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce gastroprovozu SŠRV Třeboň“ 
Usnesení 612/2022/RK-43 

61. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice II/161 a II/163 v průtahu města Vyšší Brod“ 
Usnesení 613/2022/RK-43 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

62. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Rekonstrukce řídicího systému měření a regulace pro plynovou 
kotelnu s výměníkem“ (Domov Libnič) 

Usnesení 614/2022/RK-43 
63. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce opěrné zdi na silnici II/156 Žár“ 

Usnesení 615/2022/RK-43 
64. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce propustku II/140 Pivkovice“ 

Usnesení 616/2022/RK-43 
65. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Východní obchvat Nové Bystřice, silnice II/128“ (okr. JH) 

Usnesení 617/2022/RK-43 
66. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Průtah města Volyně III/1704 Lidická ulice“ 

Usnesení 618/2022/RK-43 
67. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Opěrná zeď silnice III/14514 v Říhově“ 

Usnesení 619/2022/RK-43 
68. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Propustek ev. č. 406-1P (Dačice)“ 

Usnesení 620/2022/RK-43 
69. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nákup techniky pro péči o chráněná území – kompaktní pásové 

rýpadlo s příslušenstvím“ 
Usnesení 621/2022/RK-43 

70. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Nákup techniky pro péči o chráněná území – kompaktní pásové rýpadlo 
s příslušenstvím“ 

Usnesení 622/2022/RK-43 
71. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Propustek ev. č. 406-1P (Dačice)“ 

Usnesení 623/2022/RK-43 
72. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Silážní žlab Dobešice - 1. etapa (Střední zemědělská škola, Písek, 

Čelakovského 200) 
Usnesení 624/2022/RK-43 

73. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Oprava zateplení střechy Písek“ (Domov pro seniory Světlo) 
Usnesení 625/2022/RK-43 

74. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Domov PETRA Mačkov - Rekonstrukce střešního pláště“ 
Usnesení 626/2022/RK-43 

75. Zadávací řízení – veřejná zakázka „IT Technologie“ 
Usnesení 627/2022/RK-43 

76. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Technologie pro digitální zpracování obrazu a zvuku – opakované 
zadávací řízení“ (SŠ a ZŠ Vimperk, Nerudova 267) 

Usnesení 628/2022/RK-43 
77. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Výstavba Domova seniorů Bobelovka Jindřichův Hradec - Otín II.“ 

Usnesení 629/2022/RK-43 
78. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - DDM, J. Hradec 
Usnesení 630/2022/RK-43 

79. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Tábor 

Usnesení 631/2022/RK-43 
80. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - DDM, Prachatice 
Usnesení 632/2022/RK-43 

81. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Č. Budějovice - Přední Výtoň 

Usnesení 633/2022/RK-43 
82. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - DDM, Č. Budějovice - Mrhal 
Usnesení 634/2022/RK-43 

83. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Č. Budějovice 

Usnesení 635/2022/RK-43 
84. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - ZUŠ F. Pišingera, T. Sviny 
Usnesení 636/2022/RK-43 

85. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Velešín 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Usnesení 637/2022/RK-43 
86. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - ZUŠ, Dačice 
Usnesení 638/2022/RK-43 

87. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ Vítězslava Nováka, J. Hradec 

Usnesení 639/2022/RK-43 
88. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - ZUŠ, Třeboň 
Usnesení 640/2022/RK-43 

89. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Strakonice 

Usnesení 641/2022/RK-43 
90. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - ZUŠ, Volyně - hudební obor 
Usnesení 642/2022/RK-43 

91. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Volyně - výtvarný obor 

Usnesení 643/2022/RK-43 
92. Rozpočet školství – rozpis rozpočtu škol a školských zařízení na rok 2022 

Usnesení 644/2022/RK-43 
93. Personální záležitosti školství - odměny pro ředitele škol a školských zařízení 

Usnesení 645/2022/RK-43 
94. Jmenování konkursní komise 

Usnesení 646/2022/RK-43 
95. Vyhlášení konkursního řízení 

Usnesení 647/2022/RK-43 
96. Změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu k 1.9.2022 

Usnesení 648/2022/RK-43 
97. Smlouva o proplacení jízdních výdajů vlajkonoše ODM 2022 

Usnesení 649/2022/RK-43 
98. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 

Usnesení 650/2022/RK-43 
99. Vydání 9. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 

Usnesení 651/2022/RK-43 
100. Rozhodnutí jediného společníka o personálních záležitostech společnosti JIKORD s. r. o. - stanovení 

odměny jednatele za rok 2021 
Usnesení 652/2022/RK-43 

101. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje - personální záležitosti - stanovení odměny ředitelky za rok 
2021 

Usnesení 653/2022/RK-43 
102. Plán reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 – stroje a stavby - 

aktualizace č. 1 
Usnesení 654/2022/RK-43 

103. Aktualizace Tarifu IDS JK a Přílohy IDS JK 
Usnesení 655/2022/RK-43 

104. Smlouva o spolupráci při zavedení a používání jízdenky JIKORD plus 
Usnesení 656/2022/RK-43 

105. Dodatek č. 1 Smluv o spolupráci při zajišťování a provozu Integrovaného dopravního systému 
Jihočeského kraje 

Usnesení 657/2022/RK-43 
106. Dodatky č. 1 ke Smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k 

zajištění dopravní obslužnosti Jihočeského kraje 
Usnesení 658/2022/RK-43 

107. Dodatek č.3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro zájmové území 
Jihočeského kraje pro roky 2021 až 2028 

Usnesení 659/2022/RK-43 
108. Dodatek č. 3 k Dohodě o zapojení vlaků dálkové dopravy do Integrovaného dopravního systému 

Jihočeského kraje - IDS JK 
Usnesení 660/2022/RK-43 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

109. Dodatek č. 4 Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Jihočeským 
krajem a Krajem Vysočina 

Usnesení 661/2022/RK-43 
110. Dodatek č. 12 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 

k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci „Provozního souboru Šumava“ s 
dopravcem GW Train Regio a.s. 

Usnesení 662/2022/RK-43 
111. Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti mezi 

Středočeským a Jihočeským krajem 
Usnesení 663/2022/RK-43 

112. Převzetí a předání stavebních objektů v rámci staveb 
Usnesení 664/2022/RK-43 

113. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
Usnesení 665/2022/RK-43 

114. Prodej pozemku v k. ú. Lažiště - ukončení záměru 
Usnesení 666/2022/RK-43 

115. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
Usnesení 667/2022/RK-43 

116. Záměr směny pozemků v k. ú. Měšice  u Tábora - vyhlášení 
Přerušeno 

117. Záměr směny pozemků v k. ú. Chyšky - vyhlášení 
Usnesení 668/2022/RK-43 

118. Záměr směny pozemků v k. ú. Rapotice u Malont - vyhlášení 
Usnesení 669/2022/RK-43 

119. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic - vyhlášení 
Usnesení 670/2022/RK-43 

120. Záměr budoucího prodeje částí pozemků v k. ú. Smrkovice - vyhlášení 
Usnesení 671/2022/RK-43 

121. Zřízení věcného břemene v k. ú. České Budějovice 3 
Usnesení 672/2022/RK-43 

122. Záměr prodeje částí pozemků v k. ú. Sedlec u Českých Budějovic 
Usnesení 673/2022/RK-43 

123. Záměr prodeje areálu „Chata Mládí“ v k. ú. Stachy 
Usnesení 674/2022/RK-43 

124. Směna částí pozemků v k. ú. Písek – dodatek č. 1 
Usnesení 675/2022/RK-43 

125. Koupě pozemku v k. ú. České Budějovice 7 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

Usnesení 676/2022/RK-43 
126. Přijetí daru movitého majetku z vlastnictví České republiky – Ministerstva zdravotnictví a jeho následné 

darování určeným poskytovatelům zdravotních služeb 
Usnesení 677/2022/RK-43 

127. Darování nepotřebné výpočetní techniky Domácímu hospicu Athelas, Písek 
Usnesení 678/2022/RK-43 

128. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Droužetice - KŠH 
Usnesení 679/2022/RK-43 

129. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Droužetice - SÚS 
Usnesení 680/2022/RK-43 

130. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Černíkov u Strakonic 
Usnesení 681/2022/RK-43 

131. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Pacelice 
Usnesení 682/2022/RK-43 

132. Věcné břemeno pro EG.D, a.s. v k. ú. Hlincová Hora, STL přípojka - uzavření smlouvy č. 
SVB/OHMS/027/22 

Usnesení 683/2022/RK-43 
133. Věcné břemeno pro EG.D, a.s. v k. ú. Tábor - rekonstrukce vedení VN, NN 

Usnesení 684/2022/RK-43 
134. Žádosti o změny v rámci Dotačních programů Jihočeského kraje 

Usnesení 685/2022/RK-43 
135. Žádost o prodloužení realizace projektu obce Zvíkovské Podhradí 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Usnesení 686/2022/RK-43 
136. Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, opatření 2 Chov ryb ve vodních tocích, 

2. výzva pro rok 2022 -  výběr projektů 
Usnesení 687/2022/RK-43 

137. Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji 
III.“, 2. výzva - schválení dotací, VIII. část 

Usnesení 688/2022/RK-43 
138. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
Usnesení 689/2022/RK-43 

139. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 
dotace v Jihočeském kraji - Nová zelená úsporám“ 

Usnesení 690/2022/RK-43 
140. Návrhy projektových záměrů do IROP, ITI České Budějovice 

Usnesení 691/2022/RK-43 
141. Odvod finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele 

Usnesení 692/2022/RK-43 
142. Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje 

Usnesení 693/2022/RK-43 
143. Individuální dotace – Mezinárodní hudební festival České Budějovice Hvězdy nad Vltavou  

Usnesení 694/2022/RK-43 
144. Jmenování vedoucího odboru hospodářské a majetkové správy Krajského úřadu Jihočeského kraje 

Usnesení 695/2022/RK-43 
145. Jmenování vedoucího odboru zdravotnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje 

Usnesení 696/2022/RK-43 
146. Zpráva o vyřizování stížností a petic 

Usnesení 697/2022/RK-43 

***** 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České 
Budějovice, a.s. 
 

Usnesení č. 553/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., 
IČO 26068877, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí 
rozhoduje 
o zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., takto: 
Základní kapitál se zvyšuje z 2 616 400 000,00 Kč, slovy dvěmiliardyšestsetšestnáctmilionůčtyřistatisíc korun 
českých, o částku 100 000 000,- Kč, slovy jednostomilionů korun českých, na částku 2 716 400 000,00,- Kč, 
slovy dvěmiliardysedmsetšestnáctmilionůčtyřistatisíc korun českých, a to ve smyslu ust. § 474 zákona č. 
90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů upsáním nových akcií až do částky navrhovaného zvýšení základního kapitálu. 
Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 
Základní kapitál se zvyšuje upsáním nových akcií, když upisováno bude 10 ks (deset kusů) akcií o jmenovité 
hodnotě každé akcie 10 000 000,- Kč, slovy desetmilionů korun českých, označených čísly 2072 až 2081 - 
nově upisované akcie znějí na jméno, jsou v listinné podobě, nejsou imobilizované, jsou veřejně 
neobchodovatelné, omezeně převoditelné – převod akcií je podmíněn souhlasem valné hromady. Emisní ážio 
nevznikne. 
Akcie budou upsány s využitím přednostního práva jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Akcie budou 
upsány před podáním návrhu na zápis nové výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, nejpozději do 
dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení základního 
kapitálu a jediný akcionář upíše akcie ve smlouvě o upsání akcií. Místem pro upsání akcií jsou České 
Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01. 
Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., uděluje 
souhlas, aby emisní kurs 10 ks (deseti kusů) akcií nově upsaných na zvýšení základního kapitálu byl splacen 
peněžitým vkladem jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Upisovatel je povinen splatit emisní kurs 
akcií na účet č. 2107918128/2700, vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., přičemž 
splaceno bude 100 000 000,- Kč, slovy jednostomilionů korun českých, a to před podáním návrhu na zápis 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

nové výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí 
jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu.  Emisní kurs nových akcií je 
roven jejich jmenovité hodnotě, emisní kurs nově vydávaných akcií bude splacen peněžitým vkladem jediného 
akcionáře. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český 
Krumlov, a.s. 
 

Usnesení č. 554/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
rozhoduje 
o zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., takto: 
Základní kapitál se zvyšuje z částky 608 232 000,- Kč, slovy šestsetosmmilionůdvěstětřicetdvatisíc korun 
českých, o částku 30 000 000,- Kč, slovy třicetmilionů korun českých, na částku 638 232 000,- Kč, slovy 
šestsettřicetosmmilionůdvěstětřicetdvatisíc korun českých, a to ve smyslu ust. § 474 zákona č. 90/2012 Sb., 
zákon o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů, upsáním nových akcií až do částky navrhovaného zvýšení základního kapitálu. 
Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 
Základní kapitál se zvyšuje upsáním nových akcií, když upisovány budou 3 ks (tři kusy) akcií o jmenovité 
hodnotě každé akcie 10 000 000,- Kč, slovy desetmilionů korun českých, označené čísly 553 až 555 - nově 
upisované akcie znějí na jméno, jsou v listinné podobě, nejsou imobilizované, jsou veřejně neobchodovatelné, 
omezeně převoditelné – převod akcií je podmíněn souhlasem valné hromady. Emisní ážio nevznikne. 
Akcie budou upsány s využitím přednostního práva jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Akcie budou 
upsány před podáním návrhu na zápis nové výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, nejpozději 
do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení základního 
kapitálu a jediný akcionář upíše akcie ve smlouvě o upsání akcií. Místem pro upsání akcií je Český Krumlov, 
Nemocniční 429, Horní Brána, PSČ 381 01. 
Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., uděluje souhlas, 
aby emisní kurs 3 ks (tří kusů) akcií nově upsané na zvýšení základního kapitálu byl splacen peněžitým 
vkladem jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Upisovatel je povinen splatit emisní kurs akcie na účet 
č. 5002012112/5500, vedený u Raiffeisenbank a.s., přičemž splaceno bude 30 000 000,- Kč, slovy třicetmilionů 
korun českých, a to před podáním návrhu na zápis nové výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, 
nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení 
základního kapitálu. Emisní kurs nových akcií je roven jejich jmenovité hodnotě, emisní kurs nově vydávaných 
akcií bude splacen peněžitým vkladem jediného akcionáře. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice 
Dačice, a.s. 
 

Usnesení č. 555/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
rozhoduje 
o zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., takto: 
Základní kapitál se zvyšuje z částky 64 010 000,- Kč, slovy šedesátčtyřimilionůdesettisíc korun českých, 
o částku 3 600 000,- Kč, slovy třimilionyšestsettisíc korun českých, na částku 67 610 000,- Kč, slovy 
šedesátsedmmilionůšestsetdesettisíc korun českých, a to ve smyslu ust. § 474 zákona č. 90/2012 Sb., zákon 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů 
upsáním nových akcií až do částky navrhovaného zvýšení základního kapitálu. 
Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 
Základní kapitál se zvyšuje upsáním nových akcií, když upisovány budou 3 ks (tři kusy) akcií o jmenovité 
hodnotě každé akcie 1 000 000,- Kč, slovy jedenmilion korun českých, označené čísly 102 až 104 a 6 ks (šest 
kusů) akcií o jmenovité hodnotě každé akcie 100 000,- Kč, slovy jednostotisíc korun českých, označených 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

čísly 105 až 110 - nově upisované akcie znějí na jméno, jsou v listinné podobě, nejsou imobilizované, jsou 
veřejně neobchodovatelné, omezeně převoditelné – převod akcií je podmíněn souhlasem valné hromady. 
Emisní ážio nevznikne. 
Akcie budou upsány s využitím přednostního práva jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Akcie budou 
upsány před podáním návrhu na zápis nové výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, nejpozději do 
dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení základního 
kapitálu a jediný akcionář upíše akcie ve smlouvě o upsání akcií. Místem pro upsání akcií jsou Dačice, Dačice 
II, Antonínská 85, PSČ 380 01. 
Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., uděluje souhlas, 
aby emisní kurs 9 ks (devíti kusů) akcií nově upsaných na zvýšení základního kapitálu byl splacen peněžitým 
vkladem jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Upisovatel je povinen splatit emisní kurs akcií na účet 
č. 103806242/2250, vedený u Banky CREDITAS a.s., přičemž splaceny budou 3 600 000,- Kč, slovy 
třimilionyšestsettisíc korun českých, a to před podáním návrhu na zápis nové výše základního kapitálu do 
obchodního rejstříku, nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné 
hromady o zvýšení základního kapitálu. Emisní kurs nových akcií je roven jejich jmenovité hodnotě, emisní 
kurs nově vydávaných akcií bude splacen peněžitým vkladem jediného akcionáře. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, 
a.s. 
 

Usnesení č. 556/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
rozhoduje 
o zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., takto: 
Základní kapitál se zvyšuje z částky 702 669 000,- Kč, slovy sedmsetdvamilionůšestsetšedesátdevěttisíc 
korun českých, o částku 20 000 000,- Kč, slovy dvacetmilionů korun českých, na částku 722 669 000,- Kč, 
slovy sedmsetdvacetdvamilionůšestsetšedesátdevěttisíc korun českých, a to ve smyslu ust. § 474 zákona 
č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů upsáním nových akcií až do částky navrhovaného zvýšení základního kapitálu. 
Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 
Základní kapitál se zvyšuje upsáním nových akcií, když upisovány budou 2 ks (dva kusy) akcií o jmenovité 
hodnotě každé akcie 10 000 000,- Kč, slovy desetmilionů korun českých, označené čísly 688 a 689 - nově 
upisované akcie znějí na jméno, jsou v listinné podobě, nejsou imobilizované, jsou veřejně neobchodovatelné, 
omezeně převoditelné – převod akcií je podmíněn souhlasem valné hromady. Emisní ážio nevznikne. 
Akcie budou upsány s využitím přednostního práva jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Akcie budou 
upsány před podáním návrhu na zápis nové výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, nejpozději 
do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení základního 
kapitálu a jediný akcionář upíše akcie ve smlouvě o upsání akcií. Místem pro upsání akcií je Písek, Budějovické 
Předměstí, Karla Čapka 589, PSČ 397 01. 
Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., uděluje souhlas, 
aby emisní kurs 2 ks (dvou kusů) akcií nově upsaných na zvýšení základního kapitálu byl splacen peněžitým 
vkladem jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Upisovatel je povinen splatit emisní kurs akcií na účet  
č. 43-753240287/0100, vedený u Komerční banky, a.s., přičemž splaceno bude 20 000 000,- Kč, slovy 
dvacetmilionů korun českých, a to před podáním návrhu na zápis nové výše základního kapitálu 
do obchodního rejstříku, nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné 
hromady o zvýšení základního kapitálu.  Emisní kurs nových akcií je roven jejich jmenovité hodnotě, emisní 
kurs nově vydávaných akcií bude splacen peněžitým vkladem jediného akcionáře. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice 
Prachatice, a.s. 
 

Usnesení č. 557/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
rozhoduje 
o zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., takto: 
Základní kapitál se zvyšuje z částky 449 640 500,- Kč, slovy čtyřistačtyřicetdevětmilionůšestsetčtyřicet 
tisícpětset korun českých, o částku 2 000 000,- Kč, slovy dvamiliony korun českých, na částku 
451 640 500,- Kč, slovy čtyřistapadesátjednamilionůšestsetčtyřicettisícpětset korun českých, a to ve smyslu 
ust. § 474 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), ve znění pozdějších předpisů, upsáním nových akcií až do částky navrhovaného zvýšení 
základního kapitálu. 
Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 
Základní kapitál se zvyšuje upsáním nových akcií, když upisovány budou 2 ks (dva kusy) akcií o jmenovité 
hodnotě každé akcie 1 000 000,- Kč, slovy jedenmilion korun českých, označené čísly 1478 a 1479 - nově 
upisované akcie znějí na jméno, jsou v listinné podobě, nejsou imobilizované, jsou veřejně neobchodovatelné, 
omezeně převoditelné – převod akcií je podmíněn souhlasem valné hromady. Emisní ážio nevznikne. 
Akcie budou upsány s využitím přednostního práva jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Akcie budou 
upsány před podáním návrhu na zápis nové výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, nejpozději do 
dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení základního 
kapitálu a jediný akcionář upíše akcie ve smlouvě o upsání akcií. Místem pro upsání akcií jsou Prachatice, 
Prachatice II, Nebahovská 1015, PSČ 383 01. 
Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., uděluje souhlas, aby 
emisní kurs 2 ks (dvou kusů) akcií nově upsaných na zvýšení základního kapitálu byl splacen peněžitým 
vkladem jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Upisovatel je povinen splatit emisní kurs akcií na účet 
č. 185271359/0600, vedený u MONETA Money Bank, a.s., přičemž splaceny budou 
2 000 000,- Kč, slovy dvamiliony korun českých, a to před podáním návrhu na zápis nové výše základního 
kapitálu do obchodního rejstříku, nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře 
v působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu. Emisní kurs nových akcií je roven jejich jmenovité 
hodnotě, emisní kurs nově vydávaných akcií bude splacen peněžitým vkladem jediného akcionáře. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, 
a.s. 
 

Usnesení č. 558/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
rozhoduje 
o zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., takto: 
Základní kapitál se zvyšuje z částky 735 154 000,- Kč, slovy sedmsettřicetpětmilionůjednostopadesátčtyřitisíc 
korun českých, o částku 40 000 000,- Kč, slovy čtyřicetmilionů korun českých, na částku 775 154 000,- Kč, 
slovy sedmsetsedmdesátpětmilionůjednostopadesátčtyřitisíc korun českých, a to ve smyslu ust. § 474 zákona 
č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů upsáním nových akcií až do částky navrhovaného zvýšení základního kapitálu. 
Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 
Základní kapitál se zvyšuje upsáním nových akcií, když upisovány budou 4 ks (čtyři kusy) akcií o jmenovité 
hodnotě každé akcie 10 000 000,- Kč, slovy desetmilionů korun českých, označené čísly 744 až 747 - nově 
upisované akcie znějí na jméno, jsou v listinné podobě, nejsou imobilizované, jsou veřejně neobchodovatelné, 
omezeně převoditelné – převod akcií je podmíněn souhlasem valné hromady. Emisní ážio nevznikne 
Akcie budou upsány s využitím přednostního práva jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Akcie budou 
upsány před podáním návrhu na zápis nové výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, nejpozději do 
dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení základního 
kapitálu a jediný akcionář upíše akcie ve smlouvě o upsání akcií. Místem pro upsání akcií je Tábor, Kpt. Jaroše 
2000/10, PSČ 390 03. 
Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., uděluje souhlas, 
aby emisní kurs 4 ks (čtyř kusů) akcií nově upsaných na zvýšení základního kapitálu byl splacen peněžitým 
vkladem jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Upisovatel je povinen splatit emisní kurs akcií na účet 
č. 220707702/0300, vedený u Československé obchodní banky, a. s., přičemž splaceno bude 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

40 000 000,- Kč, slovy čtyřicetmilionů korun českých, a to před podáním návrhu na zápis nové výše základního 
kapitálu do obchodního rejstříku, nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře 
v působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu. Emisní kurs nových akcií je roven jejich jmenovité 
hodnotě, emisní kurs nově vydávaných akcií bude splacen peněžitým vkladem jediného akcionáře. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Řádná účetní závěrka za rok 2021, Finanční plán na rok 2022 a Plán 
investic na rok 2022 obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 

Usnesení č. 559/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., 
IČO 26068877, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
1. Výroční zprávu společnosti za rok 2021 včetně řádné účetní závěrky za rok 2021 a zprávy auditora 

o ověření řádné účetní závěrky za rok 2021, 
2. Finanční plán na rok 2022 po seznámení se s předchozím souhlasem dozorčí rady, 
3. Plán investic na rok 2022; 
II. rozhoduje 
o rozdělení zisku za rok 2021 zcela v souladu s návrhem představenstva, který tvoří přílohu č. 4 návrhu 
č. 610/RK/22; 
III. bere na vědomí 
1. Zprávu o vztazích za rok 2021 vypracovanou představenstvem a stanovisko dozorčí rady ke zprávě 

o vztazích za rok 2021, a to po seznámení se s těmito zprávami, 
2. Zprávu (vyjádření) dozorčí rady k účetní závěrce za rok 2021 a k návrhu představenstva na rozdělení 

zisku za rok 2021. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Řádná účetní závěrka za rok 2021, Finanční plán na rok 2022 a Plán 
investic na rok 2022 obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
 

Usnesení č. 560/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
1. Výroční zprávu společnosti za rok 2021 včetně řádné účetní závěrky za rok 2021 a zprávy auditora 

o ověření řádné účetní závěrky za rok 2021, 
2. Finanční plán na rok 2022 po seznámení se s předchozím souhlasem dozorčí rady, 
3. Plán investic na rok 2022; 
II. rozhoduje 
o rozdělení zisku za rok 2021 zcela v souladu s návrhem představenstva, který tvoří přílohu č. 4 návrhu 
č. 611/RK/22; 
III. bere na vědomí 
1. Zprávu o vztazích za rok 2021 vypracovanou představenstvem a stanovisko dozorčí rady ke zprávě 

o vztazích za rok 2021, a to po seznámení se s těmito zprávami, 
2. Zprávu (vyjádření) dozorčí rady k účetní závěrce za rok 2021 a k návrhu představenstva na rozdělení 

zisku za rok 2021. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Řádná účetní závěrka za rok 2021, Finanční plán na rok 2022 a Plán 
investic na rok 2022 obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
 

Usnesení č. 561/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

I. schvaluje 
1. Výroční zprávu společnosti za rok 2021 včetně řádné účetní závěrky za rok 2021 a zprávy auditora 

o ověření řádné účetní závěrky za rok 2021, 
2. Finanční plán na rok 2022 po seznámení se s předchozím souhlasem dozorčí rady, 
3. Plán investic na rok 2022; 
II. rozhoduje 
o rozdělení zisku za rok 2021 zcela v souladu s návrhem představenstva, který tvoří přílohu č. 4 návrhu 
č. 612/RK/22; 
III. bere na vědomí 
1. Zprávu o vztazích za rok 2021 vypracovanou představenstvem a stanovisko dozorčí rady ke zprávě 

o vztazích za rok 2021, a to po seznámení se s těmito zprávami, 
2. Zprávu (vyjádření) dozorčí rady k účetní závěrce za rok 2021 a k návrhu představenstva na rozdělení 

zisku za rok 2021. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Řádná účetní závěrka za rok 2021, Finanční plán na rok 2022 a Plán 
investic na rok 2022 obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
 

Usnesení č. 562/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
IČO 26095157, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
1. Výroční zprávu společnosti za rok 2021 včetně řádné účetní závěrky za rok 2021 a zprávy auditora 

o ověření řádné účetní závěrky za rok 2021, 
2. Finanční plán na rok 2022 po seznámení se s předchozím souhlasem dozorčí rady, 
3. Plán investic na rok 2022; 
II. rozhoduje 
o rozdělení zisku za rok 2021 zcela v souladu s návrhem představenstva, který tvoří přílohu č. 4 návrhu 
č. 613/RK/22; 
III. bere na vědomí 
1. Zprávu o vztazích za rok 2021 vypracovanou představenstvem a stanovisko dozorčí rady ke zprávě 

o vztazích za rok 2021, a to po seznámení se s těmito zprávami, 
2. Zprávu (vyjádření) dozorčí rady k účetní závěrce za rok 2021 a k návrhu představenstva na rozdělení 

zisku za rok 2021. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Řádná účetní závěrka za rok 2021, Finanční plán na rok 2022 a Plán 
investic na rok 2022  obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
 

Usnesení č. 563/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
1. Výroční zprávu společnosti za rok 2021 včetně řádné účetní závěrky za rok 2021 a zprávy auditora 

o ověření řádné účetní závěrky za rok 2021, 
2. Finanční plán na rok 2022 po seznámení se s předchozím souhlasem dozorčí rady, 
3. Plán investic na rok 2022; 
II. rozhoduje 
o rozdělení zisku za rok 2021 zcela v souladu s návrhem představenstva, který tvoří přílohu č. 4 návrhu 
č. 614/RK/22; 
III. bere na vědomí 
1. Zprávu o vztazích za rok 2021 vypracovanou představenstvem a stanovisko dozorčí rady ke zprávě 

o vztazích za rok 2021, a to po seznámení se s těmito zprávami, 
2. Zprávu (vyjádření) dozorčí rady k účetní závěrce za rok 2021 a k návrhu představenstva na rozdělení 

zisku za rok 2021. 
 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Řádná účetní závěrka za rok 2021, Finanční plán na rok 2022 a Plán 
investic na rok 2022  obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
 

Usnesení č. 564/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
1. Výroční zprávu společnosti za rok 2021 včetně řádné účetní závěrky za rok 2021 a zprávy auditora 

o ověření řádné účetní závěrky za rok 2021, 
2. Finanční plán na rok 2022 po seznámení se s předchozím souhlasem dozorčí rady, 
3. Plán investic na rok 2022; 
II. rozhoduje 
o rozdělení zisku za rok 2021 zcela v souladu s návrhem představenstva, který tvoří přílohu č. 4 návrhu 
č. 615/RK/22; 
III. bere na vědomí 
1. Zprávu o vztazích za rok 2021 vypracovanou představenstvem a stanovisko dozorčí rady ke zprávě 

o vztazích za rok 2021, a to po seznámení se s těmito zprávami, 
2. Zprávu (vyjádření) dozorčí rady k účetní závěrce za rok 2021 a k návrhu představenstva na rozdělení 

zisku za rok 2021. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Řádná účetní závěrka za rok 2021, Finanční plán na rok 2022 a Plán 
investic na rok 2022 obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
 

Usnesení č. 565/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
1. Výroční zprávu společnosti za rok 2021 včetně řádné účetní závěrky za rok 2021 a zprávy auditora 

o ověření řádné účetní závěrky za rok 2021, 
2. Finanční plán na rok 2022 po seznámení se s předchozím souhlasem dozorčí rady, 
3. Plán investic na rok 2022; 
II. rozhoduje 
o rozdělení zisku za rok 2021 zcela v souladu s návrhem představenstva, který tvoří přílohu č. 4 návrhu 
č. 616/RK/22; 
III. bere na vědomí 
1. Zprávu o vztazích za rok 2021 vypracovanou představenstvem a stanovisko dozorčí rady ke zprávě 

o vztazích za rok 2021, a to po seznámení se s těmito zprávami, 
2. Zprávu (vyjádření) dozorčí rady k účetní závěrce za rok 2021 a k návrhu představenstva na rozdělení 

zisku za rok 2021. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Řádná účetní závěrka za 2021, Finanční plán na rok 2022 a Plán 
investic na rok 2022 obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 
 

Usnesení č. 566/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
1. Výroční zprávu společnosti za rok 2021 včetně řádné účetní závěrky za rok 2021 a zprávy auditora 

o ověření řádné účetní závěrky za rok 2021, 
2. Finanční plán na rok 2022 po seznámení se s předchozím souhlasem dozorčí rady, 
3. Plán investic na rok 2022; 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. rozhoduje 
o rozdělení zisku za rok 2021 zcela v souladu s návrhem představenstva, který tvoří přílohu č. 4 návrhu 
č. 617/RK/22; 
III. bere na vědomí 
1. Zprávu o vztazích za rok 2021 vypracovanou představenstvem a stanovisko dozorčí rady ke zprávě 

o vztazích za rok 2021, a to po seznámení se s těmito zprávami, 
2. Zprávu (vyjádření) dozorčí rady k účetní závěrce za rok 2021 a k návrhu představenstva na rozdělení 

zisku za rok 2021. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Řádná účetní závěrka za rok 2021, Finanční plán na rok 2022 
obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. 
 

Usnesení č. 567/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
1. Řádnou účetní závěrku za rok 2021, 
2. Zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky za rok 2021, 
3. Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku za rok 2021, 
4. Finanční plán na rok 2022 po seznámení se s předchozím souhlasem dozorčí rady; 
II. rozhoduje 
o rozdělení zisku za rok 2021 zcela v souladu s návrhem představenstva, který tvoří přílohu č. 4 návrhu 
č. 618/RK/22; 
III. bere na vědomí 
1. Zprávu o vztazích za rok 2021 vypracovanou představenstvem a stanovisko dozorčí rady ke zprávě 

o vztazích za rok 2021, a to po seznámení se s těmito zprávami, 
2. Zprávu (vyjádření) dozorčí rady k účetní závěrce za rok 2021 a k návrhu představenstva na rozdělení 

zisku za rok 2021. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o činnosti výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
České Budějovice, a.s. 
 

Usnesení č. 568/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., 
IČO 26068877, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
bere na vědomí 
1. zprávu o činnosti výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., 

IČO 26068877, 
2. aktuální prohlášení členů výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., 

ohledně nezávislosti a odborné způsobilosti. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o činnosti výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Český Krumlov, a.s. 
 

Usnesení č. 569/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
bere na vědomí 
1. zprávu o činnosti výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, 
2. aktuální prohlášení členů výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., ohledně 
nezávislosti a odborné způsobilosti. 



 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o činnosti výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s. 
 

Usnesení č. 570/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
IČO 26095157, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
bere na vědomí 
1. zprávu o činnosti výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

IČO 26095157, 
2. aktuální prohlášení členů výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

ohledně nezávislosti a odborné způsobilosti. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o činnosti výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Písek, a.s. 
 

Usnesení č. 571/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
bere na vědomí 
1. zprávu o činnosti výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, 
2. aktuální prohlášení členů výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., ohledně 

nezávislosti a odborné způsobilosti. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o činnosti výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Strakonice, a.s. 
 

Usnesení č. 572/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
bere na vědomí 
1. zprávu o činnosti výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
2. aktuální prohlášení členů výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., ohledně 

nezávislosti a odborné způsobilosti. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o činnosti výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Tábor, a.s. 
 

Usnesení č. 573/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
bere na vědomí 
1. zprávu o činnosti výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, 
2. aktuální prohlášení členů výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., ohledně 

nezávislosti a odborné způsobilosti. 
 
 
 



 
16 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné 
zainteresovanosti členů představenstva obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., a schválení 
odměn za rok 2021 
 

Usnesení č. 574/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., 
IČO 26068877, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné zainteresovanosti a výši odměn členům představenstva 
Nemocnice České Budějovice, a.s., za rok 2021 dle přílohy návrhu č. 625/RK/22. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné 
zainteresovanosti členů představenstva obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., a schválení 
odměn za rok 2021 
 

Usnesení č. 575/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné zainteresovanosti a výši odměn členům představenstva 
Nemocnice Český Krumlov, a.s., za rok 2021 dle přílohy návrhu č. 626/RK/22. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné 
zainteresovanosti členů představenstva obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., a schválení odměn za 
rok 2021 
 

Usnesení č. 576/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné zainteresovanosti a výši odměn členům představenstva 
Nemocnice Dačice, a.s., za rok 2021 dle přílohy návrhu č. 627/RK/22. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné 
zainteresovanosti členů představenstva obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., a schválení 
odměn za rok 2021 
 

Usnesení č. 577/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
IČO 26095157, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné zainteresovanosti a výši odměn členům představenstva 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., za rok 2021 dle přílohy návrhu č. 628/RK/22. 
 
 
 

 



 
17 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné 
zainteresovanosti členů představenstva obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., a schválení odměn za 
rok 2021 
 

Usnesení č. 578/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné zainteresovanosti a výši odměn členům představenstva 
Nemocnice Písek, a.s., za rok 2021 dle přílohy návrhu č. 629/RK/22. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné 
zainteresovanosti členů představenstva obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., a schválení odměn 
za rok 2021 
 

Usnesení č. 579/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné zainteresovanosti a výši odměn členům představenstva 
Nemocnice Prachatice, a.s., za rok 2021 dle přílohy návrhu č. 630/RK/22. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné 
zainteresovanosti členů představenstva obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., a schválení odměn 
za rok 2021 
 

Usnesení č. 580/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné zainteresovanosti a výši odměn členům představenstva 
Nemocnice Strakonice, a.s., za rok 2021 dle přílohy návrhu č. 631/RK/22. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Zpráva o vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné 
zainteresovanosti členů představenstva obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., a schválení odměn za 
rok 2021 
 

Usnesení č. 581/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
vyhodnocení splnění stanovených kritérií hmotné zainteresovanosti a výši odměn členům představenstva 
Nemocnice Tábor, a.s., za rok 2021 dle přílohy návrhu č. 632/RK/22. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Stanovení kritérií hmotné zainteresovanosti členů představenstev 
jihočeských nemocnic pro rok 2022 
 

Usnesení č. 582/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 



 
18 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, 
Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, 
Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice 
Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., 
IČO 26095181, Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
kritéria hmotné zainteresovanosti pro rok 2022 členům představenstev společností Nemocnice České 
Budějovice, a.s., Nemocnice Český Krumlov, a.s., Nemocnice Dačice, a.s., Nemocnice Jindřichův Hradec, 
a.s., Nemocnice Písek, a.s., Nemocnice Prachatice, a.s., Nemocnice Strakonice, a.s., a Nemocnice Tábor, 
a.s., tak, jak je uvedeno v příloze návrhu č. 692/RK/22; 
II. ukládá 
1. představenstvům obchodních společností Nemocnice České Budějovice, a.s., Nemocnice Český 

Krumlov, a.s., Nemocnice Dačice, a.s., Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., Nemocnice Písek, a.s., 
Nemocnice Prachatice, a.s., Nemocnice Strakonice, a.s., a Nemocnice Tábor, a.s., předložit zakladateli 
prostřednictvím společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., po uzavření roku 2022 zprávu o vyhodnocení 
splnění stanovených kritérií za rok 2022, 

2. představenstvu obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., předložit zakladateli zprávy podle 
předchozího odstavce doplněné o komentář. 

 

 
K bodu: Změna č. 1 plánu reprodukce majetku a odpisového plánu na rok 2022 Zdravotnické záchranné služby 
Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 583/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. změnu č. 1 plánu reprodukce majetku na rok 2022 Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, 
IČO 48199931, dle přílohy č. 1 návrhu č. 604/RK/22, 
2. změnu č. 1 odpisového plánu na rok 2022 Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, 
IČO 48199931, dle přílohy č. 3 návrhu č. 604/RK/22. 
 

 
K bodu: Souhlas zřizovatele s přijetím nadačního příspěvku Zdravotnickou záchrannou službou Jihočeského 
kraje 
 

Usnesení č. 584/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vydává 
souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek a s přijetím nadačního příspěvku od Nadace ČEZ 
pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, IČO 48199931, na projekt 
„Posílení a modernizace materiálně technického vybavení ZZS JčK“. Majetek nabývá organizace pro svého 
zřizovatele. 
 

 
K bodu: Zajištění ubytovací kapacity pro osoby přicházející z území Ukrajiny podle usnesení vlády č. 207 ze 
dne 16. března 2022 o vyčlenění volných ubytovacích kapacit v krajích, ve znění usnesení č. 235/2022 ze dne 
23. března 2022 
 

Usnesení č. 585/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
mění 
usnesení č.331/2022/RK-39 ze dne 7. 4. 2022 ve věci zajištění ubytovací kapacity pro osoby přicházející  
z území Ukrajiny pode usnesení vlády tak, že v části IVa) „ukládá“ se příloha č.4 „Seznam vyčleněných 
nemovitostí svěřených k hospodaření právnických osob“ nahrazuje přílohou č. 4 návrhu 749/RK/22 „Seznam 
vyčleněných nemovitostí svěřených k hospodaření právnických osob.“  
 
 
 

 



 
19 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Memorandum o spolupráci (výzkum a vývoj v oblasti jaderné energetiky) 
 

Usnesení č. 586/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
uzavření Memoranda o spolupráci ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 731/RK/22 mezi Jihočeským krajem a 
společnostmi ČEZ, a.s., IČO 45274649, se sídlem Duhová 4/1444, 140 53 Praha 4, a ÚJV Řež, a.s., IČO 
46356088, se sídlem Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec; 
II. pověřuje 
MUDr. Martina Kubu, hejtmana kraje, aby jednal se zástupci ČEZ a.s. a ÚJV Řež, a.s. o bližších podmínkách 
spolupráce a vzniku právnické osoby, včetně stanovení předmětu její činnosti v souladu s ustanoveními 
Memoranda o spolupráci; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části I. 
usnesení.  
T: 31. 5. 2022 
 

 
K bodu: Návrh jmenování členů a náhradníků delegace za veřejnou správu Plenární schůze Rady 
hospodářské a sociální dohody Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 587/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
jmenuje 
a) členy delegace za veřejnou správu Plenární schůze Rady hospodářské a sociální dohody 
1. MUDr. Martina Kubu, hejtmana Jihočeského kraje, 
2. Mgr. Františka Talíře, 1. náměstka hejtmana Jihočeského kraje  
3. Ing. Tomáše Hajduška, náměstka hejtmana Jihočeského kraje  
4. Mgr. Pavla Klímu, náměstka hejtmana Jihočeského kraje  
5. Mgr. Bc. Antonína Kráka, náměstka hejtmana Jihočeského kraje  
6. Pavla Hrocha, náměstka hejtmana Jihočeského kraje 
7. JUDr. Lukáše Glasera, ředitele Krajského úřadu Jihočeského kraje, 
b) náhradníky delegace za veřejnou správu Plenární schůze Rady hospodářské a sociální dohody  
1. Doc. Ing. Lucii Kozlovou, Ph.D, náměstkyni hejtmana Jihočeského kraje 
2. Mgr. Petra Podholu, vedoucího odboru KHEJ.   
 

 
K bodu: Návrh jmenování místopředsedů komisí rady  
 

Usnesení č. 588/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
jmenuje 
1. Bc. Daniela Turka místopředsedou Kulturní komise Rady Jihočeského kraje, 
2. Bc. Jiřího Popelku místopředsedou Sportovní komise Rady Jihočeského kraje, 
3. Jindřicha Soukala místopředsedou Komise pro cestovní ruch Rady Jihočeského kraje, 
4. Ing. Jaroslavu Martanovou místopředsedkyní Sociální komise Rady Jihočeského kraje. 
 

 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení Rady Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 589/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Jihočeského kraje přijatých k 30. 4. 2022. 
 

 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 

Usnesení č. 590/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 



 
20 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace žadatelů dle přílohy č. 1 návrhu č. 588/RK/22; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 588/RK/22 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 návrhu č. 588/RK/22 ve výši 20 000,- Kč příjemci: 
Jihočeská hospodářská komora, Husova tř. 1846/9, 370 01 České Budějovice, IČO 48208248, na zajištění 
akce: „Dobrodružství s technikou 2022“, 
2. poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 588/RK/22 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru: 
a) ve výši 10 000,- Kč příjemci: Nadační fond jihočeských olympioniků, nám. Přemysla Otakara II. č. 118/33, 
370 21 České Budějovice, IČO 28073924, na zajištění akce: „Tradiční slavnostní setkání jihočeských 
olympioniků, kteří se účastnili olympijských her a světových soutěží“ (květen – září 2022), 
b) ve výši 10 000,- Kč příjemci: Nadační fond jihočeských olympioniků, nám. Přemysla Otakara II. č. 118/33, 
370 21 České Budějovice, IČO 28073924, na zajištění akce: „Tradiční slavnostní setkání jihočeských 
olympioniků“ (říjen – prosinec 2022), 
c) ve výši 10 000,- Kč příjemci: Salesiánské středisko mládeže - dům dětí a mládeže České Budějovice, Emy 
Destinové 1, 370 05 České Budějovice, IČO 62537601, na zajištění akce: „30. Salesiánský ples“, 
d) ve výši 10 000,- Kč příjemci: Ruslan Zassiedko, na zajištění akce: „Budějcký den pro Ukrajinu“, 
e) ve výši 10 000,- Kč příjemci: Bc. Michaela Jirásková, na zajištění akce: „Dubenský běh pro dobrou věc 
2022“, 
f) ve výši 5 000,- Kč příjemci: Spolek Most - České Budějovice, Biskupská 132/4, 370 01 České Budějovice, 
IČO 49021125, na zajištění akce: „FamilyFest“, 
g) ve výši 3 000,- Kč příjemci: Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu České Budějovice, Kněžská 
86/11, 370 01 České Budějovice, IČO 00433314, na zajištění akce: „Výstava - Hobby jaro 2022“, 
h) ve výši 2 000,- Kč příjemci: Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu České Budějovice, Kněžská 
86/11, 370 01 České Budějovice, IČO 00433314, na zajištění akce: „Soutěž - Mladý zahrádkář 2022“, 
i) ve výši 8 000,- Kč příjemci: Unie Roska - reg. org. Roska České Budějovice, z.p.s., Lipenská 869/17, 370 01 
České Budějovice, IČO 65011732, na zajištění akce: „Rozsviťme Budějce“, 
j) ve výši 8 000,- Kč příjemci: Svazek obcí Milevska, Husovo nám. 391, 399 01 Milevsko, IČO 65986580, na 
zajištění akce: „Malovaný venkov“, 
k) ve výši 5 000,- Kč příjemci: TJ ČZ Strakonice, spolek, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921, 
na zajištění akce: „28. ročník Běhu městem Strakonice“, 
l) ve výši 5 000,- Kč příjemci: Spolek Přátelé obce Zálší a Klečaty, Zálší 48, 391 81 Zálší, IČO 04125606, na 
zajištění akce: „6. ročník Festivalu malých dechových hudeb“; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu 
č. 588/RK/22 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru ve výši 5 000,- Kč 
příjemci: Obec Dírná, Dírná 38, 391 27 Dírná, IČO 00252166, na zajištění akce: „Suchou nohou na ostrov“; 
IV. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení, 
2. MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh podle části III. usnesení zastupitelstvu kraje 
k projednání. 
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2022 - 4. část 
 

Usnesení č. 591/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o dotaci dle přílohy č. 1 návrhu č. 601/RK/22 ve výši 618 500,00 Kč na kofinancování akce k zahájení 
v roce 2022 v rámci dotačního programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 410 „Podpora 
výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. dotaci ve výši 618 500,00 Kč na kofinancování akce „Zvýšení kapacity ČOV Plav“ pro obec Plav, Plav 57, 

370 07 Plav, IČO 00581861, 
2. smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu MZe 

129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“; 



 
21 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

III. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, 1. náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh dotací a vzor smlouvy 
k projednání. 
T: 16. 06. 2022 

 
K bodu: Individuální dotace na ztrátu z činnosti JVTP, a.s. 
 

Usnesení č. 592/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s., IČO 28080581, o poskytnutí individuální dotace podle 
přílohy č. 1, návrhu č. 596/RK/22, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 4, návrhu č. 596/RK/22, které vykonává Jihočeský vědeckotechnický park a.s., 
IČO 28080581, ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č.2, návrhu  
č. 596/RK/2; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. poskytnutí individuální dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu Jihočeského 
vědeckotechnického parku, a.s., IČO 28080581, ve výši 8 000 000 Kč, 
2. rozsah činností dle přílohy č.4, návrhu č. 596/RK/22, které vykonává Jihočeský vědeckotechnický park, a.s., 
IČO 28080581, ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 2, návrhu 
č. 596/RK/22, 
4. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského 
zájmu Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s., IČO 28080581, ve znění přílohy č. 3, návrhu 
č. 596/RK/22; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T:16. 06. 2022 
 

 
K bodu: Změna Plánu pořízení investic a oprav na rok 2022 Domova důchodců Dobrá Voda 
 

Usnesení č. 593/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
změnu Plánu pořízení investic a oprav na rok 2022 schváleného usnesením č. 12/2022/RK-32 ze dne 
13. 1. 2022 Domova důchodců Dobrá Voda, Pod Lesem 1362/16, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic, 
IČO 00666262, dle přílohy č. 2 návrhu č. 600/RK/22. 
 

 
K bodu: Změna Plánu pořízení investic a oprav na rok 2022 Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie 
 

Usnesení č. 594/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
změnu Plánu pořízení investic a oprav na rok 2022 schváleného usnesením č. 12/2022/RK-32 ze dne 
13. 1. 2022 Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie, Libníč 17, 373 71 Libníč, IČO 00666271, dle 
přílohy č. 2 návrhu č. 733/RK/22. 
 

 
K bodu: Realizace projektu „Podpora ohrožených rodin a pěstounské péče v Jihočeském kraji“ a jeho 
financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 595/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 



 
22 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Podpora ohrožených rodin a pěstounské péče v Jihočeském kraji“  
a podání žádosti o podporu do Operačního programu Zaměstnanost plus, priorita 2 – Sociální začleňování, 
do připravované první procesní výzvy s celkovými výdaji ve výši 11 360 000,- Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 10 860 000,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Podpora ohrožených rodin a pěstounské péče v Jihočeském kraji“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně ve výši 1 086 000,-Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy návrhu č. 691/RK/22, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Podpora ohrožených rodin a pěstounské péče v Jihočeském 
kraji“ ve výši maximálně 500 000, - Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost 
plus, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 691/RK/22; 
II. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání  
a zajistit potřebné kroky k podání žádosti o podporu a budoucí realizaci projektu.  
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Realizace projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 596/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ a podání žádosti  
o podporu do Operačního programu Zaměstnanost plus, priorita 2 – Sociální začleňování, do připravované 
výzvy s celkovými výdaji ve výši 294 247 874,20 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
284 247 874,20 Kč, 
2. kofinancování projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ z rozpočtu Jihočeského kraje  
ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně ve výši 28 424 787,42 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy návrhu č. 640/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ z rozpočtu Jihočeského kraje 
ve výši 0,16 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně ve výši 450 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy návrhu č. 640/RK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ ve výši 
maximálně 10 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 640/RK/22; 
II. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání  
a zajistit potřebné kroky k podání žádosti o podporu a k budoucí realizaci projektu. 
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Realizace projektu „Prevence duševního zdraví dětí v Jihočeském kraji“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 597/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Prevence duševního zdraví dětí v Jihočeském kraji“ a podání žádosti 
o podporu do Operačního programu Zaměstnanost plus, priorita 2 – Sociální začleňování, do připravované 
první procesní výzvy s celkovými výdaji 7 649 446,50 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
7 149 446,50 Kč, 
2. kofinancování projektu „Prevence duševního zdraví dětí v Jihočeském kraji“ z rozpočtu Jihočeského kraje 
ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně ve výši 714 944,65 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy návrhu č. 639/RK/22, 



 
23 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Prevence duševního zdraví dětí v Jihočeském kraji“ ve výši 
maximálně 500 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 639/RK/22; 
II. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání  
a zajistit potřebné kroky k podání žádosti o podporu a k budoucí realizaci projektu. 
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Výběrové řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitel/ka příspěvkové organizace Centrum 
sociálních služeb Jindřichův Hradec 
 

Usnesení č. 598/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
výsledek výběrového řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitel/ředitelka příspěvkové organizace 
Jihočeského kraje v sociální oblasti, vypsaného na základě usnesení č. 251/2022/RK-38 a doporučení 
výběrové komise ze dne 23. 5. 2022; 
II. schvaluje 
vypsání nového výběrového řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitel/ka Centra sociálních 
služeb Jindřichův Hradec, IČO 75011191, se základními kvalifikačními předpoklady pro uchazeče uvedené 
v důvodové zprávě návrhu č. 761/RK/22; 
III. jmenuje 
výběrovou komisi ve složení: 
předsedkyně: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana Jihočeského kraje, 
členové: Mgr. Pavla Doubková, vedoucí OSOV, 
  JUDr. Lukáš Glaser, ředitel Krajského úřadu, 

paní Jana Zadražilová, ředitelka Domova důchodců Dobrá Voda, 
  Mgr. Ing. Alexandra Kindlová, právník OSOV, 
náhradník: Mgr. Alena Schumann, vedoucí odd. sociálních služeb; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit prostřednictvím Krajského úřadu vypsání výběrového 
řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitel/ka Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec. 
 

 
K bodu: SFDI 2022 - Návrh Smlouvy č. 157S/2022 a Dod.č.157S/2022/1 - příjemce SÚS JčK 
 

Usnesení č. 599/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. návrh Smlouvy č 157S/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a Státním 
fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu 698/RK/22, 
2. návrh Dodatku č. 157S/2022/1 ke Smlouvě 157S/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje a Státním fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a přílohy č. 2, 3 návrhu 
698/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit: 
1. uzavření Smlouvy č. 157S/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 ve výši 6 046 078,23 Kč mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje a Státním fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 1 návrhu 
698/RK/22,  
2. uzavření Dodatku č. 157S/2022/1 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 ve výši 56 046 078,23 Kč (převedené finanční prostředky z roku 2021 a alokace 
roku 2022) mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a Státním fondem dopravní 
infrastruktury, ve znění důvodové zprávy a přílohy č. 2, 3 návrhu 698/RK/22; 
III. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení uzavření Smlouvy 
č. 157S/2022 a Dodatku č. 157S/2022/1. 



 
24 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

T: 16.06. 2022 
 

 
K bodu: SFDI 2022 - Návrh Smlouvy č. 139/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 
2022 na akci „Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ ETE - Jihočeský kraj“ 
 

Usnesení č. 600/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2022, která upravuje práva a povinnosti mezi Státním fondem dopravní infrastruktury jako poskytovatelem a 
Jihočeským krajem jako příjemcem za účelem zajištění přípravy opatření na dopravní infrastrukturu pro 
přepravu nadrozměrných a těžkých komponent nezbytných pro možnou budoucí výstavbu nových jaderných 
zdrojů v lokalitě Temelín, právní a věcné vymezení podmínek pro uvolnění účelově poskytovaných finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury a výkon kontroly poskytovatele vůči příjemci, dle 
důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 725/RK/22; 
II. schvaluje 
uzavření smlouvy č. 139/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 ve výši 10 000 000,- Kč mezi Jihočeským krajem a Státním fondem dopravní 
infrastruktury ve znění přílohy návrhu č. 725/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení schváleného návrhu znění Smlouvy č. 
139/2022 hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 30.06. 2022 
 

 
K bodu: SFDI 2022 - BESIP 2021 Návrh Smluv - příjemce SÚS JčK 
 

Usnesení č. 601/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. návrh Smlouvy č. 157/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a Státním 
fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 1, 6 návrhu 745/RK/22, 
2. návrh Smlouvy č. 157/B2/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a Státním 
fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 2, 6 návrhu 745/RK/22, 
3. návrh Smlouvy č. 157/B3/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a Státním 
fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 3, 6 návrhu 745/RK/22, 
4. návrh Smlouvy č. 157/B4/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a Státním 
fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 4, 6 návrhu 745/RK/22, 
5. návrh Smlouvy č. 157/B5/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a Státním 
fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 5, 6 návrhu 745/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit: 
1. uzavření Smlouvy č. 157/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 ve výši 231 999,00 Kč mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje a Státním fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 1, 6 návrhu 
745/RK/22,  
2. uzavření Smlouvy č. 157/B2/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 ve výši 200 436,00 Kč mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje a Státním fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 2, 6 návrhu 
745/RK/22, 
3. uzavření Smlouvy č. 157/B3/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 ve výši 223 286,00 Kč mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje a Státním fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 3, 6 návrhu 
745/RK/22, 



 
25 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

4. uzavření Smlouvy č. 157/B4/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 ve výši 663 518,00 Kč mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje a Státním fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 4, 6 návrhu 
745/RK/22, 
5. uzavření Smlouvy č. 157/B5/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 ve výši 1 202 294,00 Kč mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje a Státním fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 5, 6 návrhu 
745/RK/22; 
III. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení uzavření Smluv č. 
157/B1/2022, č. 157/B2/2022, č. 157/B3/2022, č. 157/B4/2022, č. 157/B5/2022. 
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Petice – „Přeložka silnice II/137 v úseku I/3 -Slapy“ 
 

Usnesení č. 602/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
petici proti záměru realizace stavby „Přeložky silnice II/137 v úseku I/3 – Slapy“ uvedenou v příloze č. 1 návrhu 
č. 571/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit návrh odpovědi uvedený v příloze č. 3 návrhu č. 571/RK/22; 
III. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení materiálu včetně návrhu odpovědi 
zastupitelstvu kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Modernizace komunikací II. třídy P 11C – vícepráce, méněpráce a prodloužení termínu realizace, 
dodatek č. 3 
 

Usnesení č. 603/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
méněpráce, vícepráce a prodloužení termínu realizace na akci “Modernizace komunikací II. třídy P 11 C“ 
uvedené ve změnovém listu č. 2 včetně návrhu dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 1 a 5 návrhu č. 734/RK/22; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 2 ve výši 1 316 619,28 Kč bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu č. 

734/RK/22, 
2. prodloužení termínu realizace u části „Modernizace silnice II/105, průtah Milevsko“ o 14 kalendářních 

dnů, z 48 na 62 kalendářních dnů, 
3. uzavření dodatku č. 3 příslušné smlouvy mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby „Společností 

COLAS + PORR P11C“, správce společnosti Colas CZ a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
IČO 261 77 005, ve znění podle přílohy č. 5 návrhu č. 734/RK/22; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 3 smlouvy se zhotovitelem 
stavby Společností COLAS + PORR P11C, dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi k podpisu. 
 

 
K bodu: Cyklostezka Loučovice, úsek Lipno žst. - Sv. Prokop – vícepráce a méněpráce – dodatek č. 1 
 

Usnesení č. 604/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Cyklostezka Loučovice, úsek Lipno žst. - Sv. Prokop“ uvedené ve změnových 
listech č. 1 – 4 včetně návrhu dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh 1 – 2 k návrhu 
736/RK/22 ve výši dodatečných prací 2 169 652,62 Kč bez DPH a nerealizovaných prací 300 885,00 Kč bez 
DPH; 
II. schvaluje 



 
26 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. změnové listy č. 1 – 4 dle důvodové zprávy a přílohy návrhu 736/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 1 ve výši 9 015 430,62 Kč bez DPH a 10 908 671,05 Kč vč. DPH příslušné smlouvy 

uzavřené mezi Jihočeským krajem a firmou Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, 
IČO 26271303, ve znění přílohy č. 2 návrhu č.736/RK/22; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy s firmou Skanska 
a.s., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
 

 
K bodu: Nabídka Československé obchodní banky, a. s. - platební terminál 
 

Usnesení č. 605/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
nabídku Československé obchodní banky, a. s. na přijímání platebních karet – platební terminál dle důvodové 
zprávy; 
II. schvaluje 
1. znění Cenové nabídky ke Smlouvě o přijímání platebních karet a poskytování dalších služeb – platební 

terminál dle přílohy č. 1 návrhu č. 656/RK/22, 
2. znění Smlouvy o přijímání platebních karet a poskytování dalších služeb dle přílohy č. 2 návrhu 

č. 656/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré administrativní úkony spojené s přijetím 
nabídky Československé obchodní banky, a. s. na přijímání platebních karet – platební terminál. 
 

 
K bodu: Rozpočtové změny 11/22 
 

Usnesení č. 606/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 136/R – 143/R; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtová opatření č. 133/Z – 135/Z; 
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 136/R – 143/R, 
2. Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtová opatření č. 133/Z – 135/Z 

zastupitelstvu kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Stavební úpravy kuchyňských prostorů parc. č. st. 2964, 
SOŠ a SOU Písek“ 
 

Usnesení č. 607/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a záznam o posouzení a hodnocení nabídek uvedené v příloze č. 1 
k návrhu č. 590/RK/22 na plnění veřejné zakázky s názvem Stavební úpravy kuchyňských prostorů parc. č. st. 
2964, SOŠ a SOU Písek konané v režimu veřejné zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci Stavební úpravy kuchyňských prostorů parc. č. st. 2964, SOŠ a 
SOU Písek:  
název společnosti: KOČÍ a.s. 
se sídlem: K Lipám 132, 397 01 Písek 
IČO: 46683046 
za cenu nejvýše přípustnou 3 958 692,53 Kč bez DPH, 4 790 017,96 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Zuzaně Sýbkové, ředitelce Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Písek, Komenského 86, 
IČO 00511382: 



 
27 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na akci Stavební úpravy kuchyňských prostorů parc. č. st. 2964, SOŠ a SOU 
Písek. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Klimatizace pokojů budovy „A“ Domova důchodců Dobrá 
Voda“ 
 

Usnesení č. 608/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokoly o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 5 k návrhu č. 665/RK/22 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Klimatizace pokojů budovy „A“ Domova důchodců Dobrá Voda“ konané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Klimatizace pokojů budovy „A“ Domova důchodců Dobrá Voda“:  
název společnosti: DCI Czech a.s. 
se sídlem: Štěrboholská 1404/104, 10200 Praha 
IČO: 04501624 
za cenu nejvýše přípustnou 6 649 153,00 Kč bez DPH, 7 646 525,95 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Janě Zadražilové, ředitelce Domova důchodců Dobrá Voda, IČO 00666262: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Klimatizace pokojů budovy „A“ Domova důchodců Dobrá Voda“.  
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Klimatizace pokojů, společenských místností, klubovny, 
sesterny a kanceláří Domova pro seniory Chvalkov“ 
 

Usnesení č. 609/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a záznam o posouzení a hodnocení nabídek uvedené v přílohách č. 
1 - 6 k návrhu č. 726/RK/22 na plnění veřejné zakázky s názvem „Klimatizace pokojů, společenských 
místností, klubovny, sesterny a kanceláří Domova pro seniory Chvalkov“ konané v režimu veřejné zakázky 
malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Klimatizace pokojů, společenských místností, klubovny, 
sesterny a kanceláří Domova pro seniory Chvalkov“:  
název společnosti: DCI Czech a.s. 
se sídlem: Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha 10 
IČO: 04501624 
za cenu nejvýše přípustnou 2 076 000,00 Kč bez DPH, 2 387 400,00 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další účastníky 
zadávacího řízení v tomto pořadí: 
1)   název společnosti: M-tech, s.r.o. 
 se sídlem: Průmyslová 526, 530 03 Pardubice 
 IČO: 60108550 
 za cenu nejvýše přípustnou 2 260 643,00 Kč bez DPH, 2 599 739,50 Kč vč. DPH, 
2)   název společnosti: INKOMO CZ s.r.o. 
 se sídlem: Kijevská 106/28, 370 05 České Budějovice 
 IČO: 03438856 
 za cenu nejvýše přípustnou 2 299 942,00 Kč bez DPH, 2 644 933,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Janě Zadražilové, pověřené vedením Domova pro seniory Chvalkov, IČO 00666246: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 



 
28 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. vykonávat funkci stavebníka na „Klimatizace pokojů, společenských místností, klubovny, sesterny a 
kanceláří Domova pro seniory Chvalkov“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka zdravotnických přístrojů pro ZZS JčK“ 
 

Usnesení č. 610/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené 
v přílohách č. 1–2 k návrhu č. 603/RK/22 na plnění veřejné zakázky s názvem „Dodávka zdravotnických 
přístrojů pro ZZS JčK“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 

1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Transportní defibrilátor/monitor vhodný pro sanitní vozidla 

RLP/RZP“ pro část A:  
název společnosti: Medsol s.r.o. 
se sídlem: Lužná 591/4, 16000 Praha – Vokovice 
IČO: 24201596 
za cenu nejvýše přípustnou 2 922 000,00 Kč bez DPH, 3 535 620,00 Kč vč. DPH, 

2. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Transportní ventilátor“ pro část B:  
název společnosti: MEDIPRAX CB s.r.o. 
se sídlem: Husova tř. 1858/43, 370 05 České Budějovice 
IČO: 63886731 
za cenu nejvýše přípustnou 1 908 800,00 Kč bez DPH, 2 309 648,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
MUDr. Markovi Slabému, MBA, řediteli Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931: 
1. podepsat smlouvy s dodavateli podle části II. usnesení,  
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce tělocvičny střední školy polytechnické, 
České Budějovice, Nerudova 59“ 
 

Usnesení č. 611/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1–2 k návrhu č. 649/RK/22 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce tělocvičny střední školy polytechnické, České Budějovice, Nerudova 
59“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Rekonstrukce tělocvičny střední školy polytechnické, České 
Budějovice, Nerudova 59“:  
název společnosti: Jindřichohradecká stavební s.r.o. 
se sídlem: Otín 102, 377 01 Jindřichův Hradec 
IČO: 26105128 
za cenu nejvýše přípustnou 18 337 557,00 Kč bez DPH, 22 188 443,97 Kč vč. DPH, 
2. příspěvek z Fondu rozvoje školství jako změnu závazného finančního vztahu ke zřizované organizaci ve 
výši 2 000 000,00 Kč včetně DPH pro Střední školu polytechnickou, České Budějovice, Nerudova 59, IČO 
00582336; 
III. ukládá 
Ing. Luboši Kubátovi, řediteli Střední škola polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59, IČO 00 582 336: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Rekonstrukce tělocvičny střední školy polytechnické, České Budějovice, 
Nerudova 59“.  

 

 



 
29 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce gastroprovozu SŠRV Třeboň“ 
 

Usnesení č. 612/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v příloze č.1 k návrhu č. 674/RK/22 na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Rekonstrukce gastroprovozu SŠRV Třeboň“ konané v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Rekonstrukce gastroprovozu SŠRV Třeboň“:  
název společnosti: ORDYS s.r.o. 
se sídlem: Ke Mlýnu 190, 37701 Jindřichův Hradec 
IČO: 05006309 
za cenu nejvýše přípustnou 8 135 629.92 Kč bez DPH, 9 844 112,20 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení:  
název společnosti: Jindřichohradecká stavební s.r.o. 
se sídlem: Otín 102, 37701 Jindřichův Hradec 
IČO: 26105128 
za cenu nejvýše přípustnou 8 480 000,16 Kč bez DPH, 10 260 800,19 Kč vč. DPH, 
3. příspěvek z Fondu rozvoje školství jako změnu závazného finančního vztahu ke zřizované organizaci ve  
výši 2 000 000,00 Kč včetně DPH pro Střední školu rybářskou a vodohospodářskou Jakuba Krčína, Třeboň, 
Táboritská 688, IČO 00510912; 
III. ukládá 
Ing. Aleši Vondrkovi, Ph.D., řediteli Střední školy rybářské a vodohospodářské Jakuba Krčína, Třeboň, 
Táboritská 688, IČO 00510912: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Rekonstrukce gastroprovozu SŠRV Třeboň“.  
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice II/161 a II/163 v průtahu města Vyšší 
Brod“ 
 

Usnesení č. 613/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávy o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v příloze č. 1 k návrhu č. 697/RK/22 na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Rekonstrukce silnice II/161 a II/163 v průtahu města Vyšší Brod“ konané v režimu 
otevřeného podlimitního řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Rekonstrukce silnice II/161 a II/163 v průtahu města Vyšší 
Brod“: 
název společnosti: STRABAG a.s. 
se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 
IČO: 60838744 
za nejvýše přípustnou cenu celkem za provedení díla ve výši 67 598 012,52 Kč bez DPH, tj. 81 793 595,15 
Kč vč. DPH, a za nejvýše přípustnou cenu pro uzavření smlouvy mezi Jihočeským krajem a dodavatelem 
ve výši 31 457 640,04 Kč bez DPH, tj. 38 063 744,45 Kč vč. DPH, 
2. uzavření smlouvy ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 350/RK/22; 
III. ukládá  
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/161 a II/163 v průtahu 
města Vyšší Brod“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 



 
30 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Rekonstrukce řídicího systému měření a regulace pro 
plynovou kotelnu s výměníkem“ (Domov Libnič) 
 

Usnesení č. 614/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě a zprávu o hodnocení nabídek uvedené v příloze č. 1 k 
návrhu č. 744/RK/22 na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Rekonstrukce řídicího systému 
měření a regulace pro plynovou kotelnu s výměníkem“; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Rekonstrukce řídicího systému měření a regulace pro plynovou 
kotelnu s výměníkem“:  
název společnosti: D.I.M., s.r.o. 
se sídlem: A. Trägera 91, 370 10 České Budějovice 
IČO: 15769062 
za cenu nejvýše přípustnou 3 476 299,00 Kč bez DPH, 3 997 744,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Mgr. Lence Hebíkové Kubátové, ředitelce Domova Libnič a Centra sociálních služeb Empatie, IČO 00666271: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Rekonstrukce řídicího systému měření a regulace pro plynovou kotelnu s 
výměníkem“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce opěrné zdi na silnici II/156 Žár“ 
 

Usnesení č. 615/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedený v příloze č. 1 k  
návrhu č. 742/RK/22, na plnění veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce opěrné zdi na silnici II/156 Žár“ 
konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Rekonstrukce opěrné zdi na silnici II/156 Žár“:  
název společnosti:  ALGON a.s. 
se sídlem:   Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5 
IČO:    28420403 
za cenu nejvýše přípustnou 2 704 455,98 Kč bez DPH, 3 272 391,74 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Rekonstrukce opěrné zdi na silnici II/156 Žár“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce propustku II/140 Pivkovice“ 
 

Usnesení č. 616/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, uvedené v 
přílohách č. 1–2 k návrhu č. 740/RK/22, na plnění veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce propustku II/140 
Pivkovice“, konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Rekonstrukce propustku II/140 Pivkovice“:  
název společnosti:  SWIETELSKY stavební s.r.o. 
se sídlem:   Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
IČO:    48035599 
za cenu nejvýše přípustnou 5 189 438,22 Kč bez DPH, 6 279 220,25 Kč vč. DPH; 



 
31 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Rekonstrukce propustku II/140 Pivkovice“ 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Východní obchvat Nové Bystřice, silnice II/128“ (okr. JH) 
 

Usnesení č. 617/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v příloze č. 1 k návrhu č. 659/RK/22 na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Východní obchvat Nové Bystřice, silnice II/128“ (okr. JH) konané v režimu otevřeného 
nadlimitního řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Východní obchvat Nové Bystřice, silnice II/128“ (okr. JH):  
název společnosti: Sdružení PX-APIS-Obchvat Bystřice 

     Pontex, spol. s r.o. – správce / Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 
se sídlem: Bezová 1658/1, 147 00 Praha – Braník / Ohradní 1443/24b, 140 00 Praha 4 
IČO: 40763439 / 61853267 
za cenu nejvýše přípustnou 6 880 000,00Kč bez DPH, 8 324 800,00 Kč vč. DPH;  
III. ukládá  
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Východní obchvat Nové Bystřice, silnice 
II/128“ (okr. JH), 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Průtah města Volyně III/1704 Lidická ulice“ 
 

Usnesení č. 618/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, uvedené v 
přílohách č. 1–2 k návrhu č. 741/RK/22, na plnění veřejné zakázky s názvem „Průtah města Volyně III/1704 
Lidická ulice“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53  
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Průtah města Volyně III/1704 Lidická ulice“:  
název společnosti:  SWIETELSKY stavební s.r.o. 
se sídlem:   Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
IČO:    48035599 
za cenu nejvýše přípustnou celkem za provedení díla 6 377 936,96 Kč bez DPH, 7 717 303,72 Kč  
včetně DPH, a za cenu nejvýše přípustnou pro uzavření smlouvy mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského 
kraje a dodavatelem ve výši 4 997 157,49 Kč bez DPH, 6 046 560,56 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Průtah města Volyně III/1704 Lidická ulice“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Opěrná zeď silnice III/14514 v Říhově“ 
 

Usnesení č. 619/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, uvedené v 
přílohách č. 1–2 k návrhu č. /RK/22, na plnění veřejné zakázky s názvem „Opěrná zeď silnice III/14514 v 



 
32 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Říhově“, konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Opěrná zeď silnice III/14514 v Říhově“:  
název společnosti:  RENO Šumava stavby s.r.o. 
se sídlem:   Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí 
IČO:    28138236 
za cenu nejvýše přípustnou 3 379 300,00 Kč bez DPH, 4 088 953,00 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení v pořadí:  
název společnosti:  ALGON a.s. 
se sídlem:   Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5 
IČO:    28420403 
za cenu nejvýše přípustnou 3 686 897,00 Kč bez DPH, 4 461 145,37 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Opěrná zeď silnice III/14514 v Říhově“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Propustek ev. č. 406-1P (Dačice)“ 
 

Usnesení č. 620/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevření, posouzení a hodnocení nabídek uvedený v příloze č. 1 k návrhu č. 737/RK/22 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Propustek ev. č. 406-1P Dačice“ konané v režimu veřejné zakázky malého rozsahu 
za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Propustek ev. č. 406-1P Dačice“ v celém rozsahu na základě 
práva zadavatele, vyhrazeného v zadávací dokumentaci čl. 13. odst. 1., protože po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek nebyl v zadávacím řízení žádný účastník; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, zajistit všechny 
potřebné úkony související se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Propustek ev. č. 406-1P Dačice“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nákup techniky pro péči o chráněná území – kompaktní 
pásové rýpadlo s příslušenstvím“ 
 

Usnesení č. 621/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě uvedený v příloze č. 1 k návrhu č. 633/RK/22 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Nákup techniky pro péči o chráněná území – kompaktní pásové rýpadlo 
s příslušenstvím“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nákup techniky pro péči o chráněná území – kompaktní 
pásové rýpadlo s příslušenstvím“ na základě § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., protože po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit všechny potřebné úkony související se zrušením 
zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup techniky pro péči o chráněná území – kompaktní pásové rýpadlo 
s příslušenstvím“. 
 

 

 

 



 
33 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Nákup techniky pro péči o chráněná území – kompaktní pásové 
rýpadlo s příslušenstvím“ 
 

Usnesení č. 622/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace, návrhu kupní smlouvy a ustanovení komise podle 
návrhu č. 666/RK/22  a jeho příloh č. 1 - 3; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Nákup techniky pro péči o chráněná území – kompaktní pásové rýpadlo s příslušenstvím“;   
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Nákup techniky pro péči o chráněná území – kompaktní pásové rýpadlo 
s příslušenstvím“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 666/RK/22  v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana    
     Pavel Hroch, člen rady kraje 
2) Bc. Ivana Randáková, OZZL, KÚ 
     Milan Vlášek, OZZL, KÚ 
3) Štěpánka Grillová, OZZL, KÚ 
 Ing. Šárka Máchová, OZZL, KÚ 
4) Mgr. Michal Ludvík, OZVZ, KÚ 
 Ing. Kateřina Cundová, OZVZ, KÚ 
5)  Irena Štěpánková, OZVZ, KÚ 
     Ing. Klára Tejmlová, OZVZ, KÚ; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Propustek ev. č. 406-1P (Dačice)“ 
 

Usnesení č. 623/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění poptávky, tzn. výzvy k podání nabídky a ustanovení komise podle návrhu č. 738/RK/22 a jeho přílohy 
č. 1; 
II. ukládá 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Propustek ev. č. 406-1P 
Dačice“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Propustek ev. č. 406-1P 
Dačice“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Ing. Josef Tolkner, SÚS JčK, závod JH, ředitel  
 Aleš Kolman, SÚS JčK, závod JH, provozní náměstek  
3) Bc. Vlastimil Zikmund, SÚS JčK, ředitelství, náměstek TSÚ 
 Martin Šulista, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí OTPS 
4) Šárka Šulistová Hošková, DiS., SÚS JčK, ředitelství, investiční technik 
 Jan Boško, SÚS JčK, ředitelství, investiční technik 
5) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 



 
34 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Silážní žlab Dobešice - 1. etapa (Střední zemědělská škola, Písek, 
Čelakovského 200) 
 

Usnesení č. 624/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 605/RK/22 a jeho 
příloh č. 1–2; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce „Silážní žlab Dobešice – 1. etapa“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední zemědělské škole, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, jakožto zadavateli, 
jmenovat komisi na výběr dodavatele „Silážní žlab Dobešice – 1. etapa“ pověřenou všemi úkony uvedenými 
v příloze č. 2 k návrhu č. 605/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
 Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana 
2) Ing. Marie Procházková, ředitelka SZeŠ Písek 
 Ing. Lenka Zámečníková, zást. ředitelky školy SZeŠ Písek 
3) Ing. Jaroslav Procházka, vedoucí školního statku SZeŠ Písek 
 Ing. Bohumil Šareš, vedoucí praktického vyučování SZeŠ Písek 
4) Mgr. Lenka Fučíková, OŠMT KÚ 
 Mgr. Vladimír Kuzba, OŠMT KÚ 
5) Ing. Vladimír Hruška, OZVZ KÚ 
 Ing. Pavel Bürger, OZVZ KÚ, 
2. Ing. Marii Procházkové, ředitelce Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, 
zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Oprava zateplení střechy Písek“ (Domov pro seniory Světlo) 
 

Usnesení č. 625/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 689/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava zateplení střechy 
Písek“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Domovu pro seniory Světlo, IČO 70869812, jakožto zadavateli, jmenovat komisi 
pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Oprava zateplení střechy Písek“ 
v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana       
     Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana       
2) Mgr. Šárka Nováčková, ředitelka DS Světlo 
 Ivana Eliška Květoňová, DS Světlo 
3) Mgr. Pavla Doubková, vedoucí OSOV KÚ 
 Ing. Jana Holická, vedoucí odd. kontroly a financování OSOV KÚ 
4) Ing. Tereza Nováková, ORPS KÚ 
 Ing. Jan Basík, vedoucí ORPS KÚ 
5) Ing. Kateřina Cundová, OZVZ KÚ 
 Ing. Štěpán Vondráček, vedoucí OZVZ KÚ, 
2. Mgr. Šárce Nováčkové, ředitelce Domova pro seniory Světlo, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 
 



 
35 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Domov PETRA Mačkov - Rekonstrukce střešního pláště“ 
 

Usnesení č. 626/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek a základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy a ustanovení 
komise podle návrhu č. 690/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 3; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce „Domov PETRA Mačkov - Rekonstrukce střešního pláště“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Domov PETRA Mačkov - Rekonstrukce střešního pláště“ pověřenou všemi úkony 
uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 690/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana       
     Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana       
2) Mgr. Pavla Doubková, vedoucí OSOV KÚ 
 Ing. Jana Holická, vedoucí odd. kontroly a financování OSOV KÚ 
3) Ing. Jan Basík, vedoucí ORPS KÚ 
 Ing. Štěpán Vondráček, vedoucí OZVZ KÚ 
4) Ing. Tereza Nováková, ORPS KÚ 
 Ing. Štěpánka Bednářová, ORPS KÚ 
5) Ing. Kateřina Cundová, OZVZ KÚ 
 Ing. Klára Tejmlová, OZVZ KÚ, 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „IT Technologie“ 
 

Usnesení č. 627/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace, a ustanovení komise podle návrhu č. 705/RK/22 a jeho příloh 
č. 1–2; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „IT Technologie“; 
III. ukládá 
z titulu zřizovatele Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje, IČO 48199931, jakožto zadavateli, 
jmenovat komisi: 
1. pro otevírání obálek s nabídkami na akci „IT Technologie“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 
2 k návrhu č. 705/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Kateřina Schacková, ZZS JčK 
    Ing. Renata Tesaříková, MBA, ZZS JčK 
2) Mgr. Michal Ludvík, OVZI 
    Ing. Štěpán Vondráček, OVZI 
3) Ing. Klára Tejmlová, OVZI 
    Ing. Kateřina Cundová, OVZI; 
2. na výběr dodavatele na akci „IT Technologie“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 
705/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) MUDr. Martin Kuba, hejtman kraje 
    Mgr. František Talíř, 1.náměstek hejtmana kraje 
2) Ing. Milan Rybák, OZDR KÚ 
    Mgr. Ivana Turková, OZDR KÚ   



 
36 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

3) Ing. Miroslav Beneš, ZZS JčK 
    Marek Oktábec, ZZS JčK     
4) Bc. Jan Pitálek, ZZS JčK 
    Václav Klečka, ZZS JčK 
5) Mgr. Michal Ludvík, OZVZ JčK 
    Ing. Štěpán Vondráček, OZVZ JčK; 
3. MUDr. Markovi Slabému, MBA, řediteli Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, zajistit provedení 
zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Technologie pro digitální zpracování obrazu a zvuku – opakované 
zadávací řízení“ (SŠ a ZŠ Vimperk, Nerudova 267) 
 

Usnesení č. 628/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění základních údajů zadávací dokumentace, položkového rozpočtu a ustanovení komise podle návrhu 
č. 711/RK/22 a jeho příloh č. 1 – 3, 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Technologie pro 
digitální zpracování obrazu a zvuku – opakované zadávací řízení“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední škole a Základní škole, Vimperk, Nerudova 267, IČO 00477419, jakožto 
zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „Technologie pro digitální zpracování obrazu a zvuku – 
opakované zadávací řízení“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 711/RK/22 v tomto 
složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana                                   
     Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana                   
2) Ing. Petr Žuravský, ředitel školy 
 Helena Kolafová, odborný referent školy 
3) Petr Krejsa, pedagog 
 Eva Kerekešová, ekonomka školy 
4) Bc. Hana Burcevová, DiS, OŠMT KÚ 
 Ing. Hynek Čížek, Ph.D., OŠMT KÚ  
5) Irena Štěpánková, OZVZ KÚ 
 Ing. Klára Tejmlová, OZVZ KÚ,  
2. Ing. Petru Žuravskému, řediteli Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267, zajistit provedení 
zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Výstavba Domova seniorů Bobelovka Jindřichův Hradec - Otín II.“ 
 

Usnesení č. 629/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace a návrhu smlouvy podle návrhu č. 709/RK/22 a jeho příloh 
č. 1–2; 
II. schvaluje 
zahájení otevřeného zadávacího řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Výstavba domova seniorů 
Bobelovka Jindřichův Hradec – Otín II.“; 
III. jmenuje 
komisi na výběr dodavatele „Výstavba domova seniorů Bobelovka Jindřichův Hradec – Otín II.“ pověřenou 
všemi úkony uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 709/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. náměstkyně hejtmana                               



 
37 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

     Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana       
2) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
 Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
3) Mgr. Pavla Doubková, KÚ, OSOV 
 Ing. Jana Holická, KÚ, OSOV 
4) Ing. Jan Basík, KÚ, KÚ, ORPS 
 Ing. Tereza Nováková, KÚ, ORPS 
5) Ing. Petr Hrstka, KÚ, OZVZ 
 Ing. Štěpán Vondráček, KÚ, OZVZ; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, J. Hradec 
 

Usnesení č. 630/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Zastřešení terasy DDM Jindřichův Hradec“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, Jindřichův 
Hradec, Růžová 10) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–
2027 s celkovými výdaji ve výši 4 100 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 4 100 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Zastřešení terasy DDM Jindřichův Hradec“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 410 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy návrhu č. 675/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Zastřešení terasy DDM Jindřichův Hradec“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 690 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy návrhu č. 675/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Tábor 
 

Usnesení č. 631/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Stavební úpravy – půdní vestavba objektu č. p. 346, k. ú. Tábor“ (žadatel: Dům dětí 
a mládeže, Tábor, Tržní náměstí 346) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 8 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
8 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Stavební úpravy – půdní vestavba objektu č. p. 346, k. ú. Tábor“ Jihočeským krajem 
ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 800 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy návrhu č. 676/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Stavební úpravy – půdní vestavba objektu č. p. 346, k. ú. Tábor“ Jihočeským 
krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 7 200 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy návrhu č. 676/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 16. 6. 2022 
 



 
38 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Prachatice 
 

Usnesení č. 632/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Objevujeme svět uvnitř i venku aneb modernizace specializovaných učeben s venkovní 
částí v CEV Dřípatka“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273) a podání žádosti o podporu 
do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 1 720 000 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 1 720 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Objevujeme svět uvnitř i venku aneb modernizace specializovaných učeben 
s venkovní částí v CEV Dřípatka“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 172 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 677/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Objevujeme svět uvnitř i venku aneb modernizace specializovaných učeben 
s venkovní částí v CEV Dřípatka“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 1 548 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 677/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Č. Budějovice - Přední Výtoň 
 

Usnesení č. 633/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
1. realizaci projektu „Výstavba přírodní učebny v Přední Výtoni“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, České 
Budějovice, U Zimního stadionu 1) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 16 900 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
16 900 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Výstavba přírodní učebny v Přední Výtoni“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 690 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy návrhu č. 678/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Výstavba přírodní učebny v Přední Výtoni“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 15 210 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy návrhu č. 678/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Č. Budějovice - Mrhal 
 

Usnesení č. 634/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Výstavba a vybavení venkovní učebny a rekonstrukce stávajícího areálu na táborové 
základně Mrhal“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1) a podání žádosti 
o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 
5 500 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 5 500 000 Kč, 



 
39 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. kofinancování projektu „Výstavba a vybavení venkovní učebny a rekonstrukce stávajícího areálu na 
táborové základně Mrhal“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 550 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 679/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Výstavba a vybavení venkovní učebny a rekonstrukce stávajícího areálu na 
táborové základně Mrhal“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 4 950 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 679/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM, Č. Budějovice 
 

Usnesení č. 635/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Výstavba, modernizace a digitalizace učeben techniky a přírodovědy“ (žadatel: Dům dětí 
a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1) a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 9 900 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 9 900 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Výstavba, modernizace a digitalizace učeben techniky a přírodovědy“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 990 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy návrhu č. 680/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Výstavba, modernizace a digitalizace učeben techniky a přírodovědy“ Jihočeským 
krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 8 910 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy návrhu č. 680/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ F. Pišingera, T. Sviny 
 

Usnesení č. 636/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Multimediální interaktivní mezioborová učebna ZUŠ F. Pišingera, Trhové Sviny“ (žadatel: 
Základní umělecká škola F. Pišingera, Trhové Sviny) a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 1 950 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 1 950 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Multimediální interaktivní mezioborová učebna ZUŠ F. Pišingera, Trhové Sviny“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 195 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 681/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Multimediální interaktivní mezioborová učebna ZUŠ F. Pišingera, Trhové Sviny“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 755 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 681/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 16. 6. 2022 
 



 
40 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Velešín 
 

Usnesení č. 637/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Rozvoj ZUŠ Velešín“ (žadatel: Základní umělecká škola, Velešín, Školní 609) a podání 
žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 
1 800 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 1 800 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rozvoj ZUŠ Velešín“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 180 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 682/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Rozvoj ZUŠ Velešín“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 1 620 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 682/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Dačice 
 

Usnesení č. 638/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Počítačová učebna pro výuku moderních technologií ve výtvarném oboru“ (žadatel: 
Základní umělecká škola, Dačice, Antonínská 93/II) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 1 800 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 1 800 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Počítačová učebna pro výuku moderních technologií ve výtvarném oboru“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 180 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 683/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Počítačová učebna pro výuku moderních technologií ve výtvarném oboru“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 620 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 683/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ Vítězslava Nováka, J. Hradec 
 

Usnesení č. 639/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Počítačová učebna pro výtvarný a hudební obor ZUŠ Jindřichův Hradec“ (žadatel: 
Základní umělecká škola Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Janderova 165/II) a podání žádosti o podporu 
do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 2 000 000 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 2 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Počítačová učebna pro výtvarný a hudební obor ZUŠ Jindřichův Hradec“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 200 000 Kč, s podmínkou 



 
41 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 684/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Počítačová učebna pro výtvarný a hudební obor ZUŠ Jindřichův Hradec“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 800 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 684/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 16.  6. 2022 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Třeboň 
 

Usnesení č. 640/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Vytvoření podmínek pro otevření nových oborů Multimediální tvorba, IT grafický design a 
Tvorba zvukového záznamu“ (žadatel: Základní umělecká škola Třeboň, Masarykovo nám. 20/I) a podání 
žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 
2 800 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 2 800 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Vytvoření podmínek pro otevření nových oborů Multimediální tvorba, IT grafický 
design a Tvorba zvukového záznamu“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 280 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 685/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Vytvoření podmínek pro otevření nových oborů Multimediální tvorba, IT grafický 
design a Tvorba zvukového záznamu“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 2 520 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 685/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Strakonice 
 

Usnesení č. 641/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Vybudování učeben pro zpracování hudby s využitím IT ve výuce a nahrávacího studia“ 
(žadatel: Základní umělecká škola, Strakonice, Kochana z Prachové 263) a podání žádosti o podporu do 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 13 000 000 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 13 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Vybudování učeben pro zpracování hudby s využitím IT ve výuce a nahrávacího 
studia“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 300 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 686/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Vybudování učeben pro zpracování hudby s využitím IT ve výuce a nahrávacího 
studia“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 11 700 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 686/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 16. 6. 2022 
 

 



 
42 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Volyně - hudební obor 
 

Usnesení č. 642/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Vybavení nahrávacího studia pro výuku žáků ZUŠ Volyně“ (žadatel: Základní umělecká 
škola, Volyně, Palackého 64) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 1 300 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
1 300 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Vybavení nahrávacího studia pro výuku žáků ZUŠ Volyně“ Jihočeským krajem ve 
výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 130 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy návrhu č. 687/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Vybavení nahrávacího studia pro výuku žáků ZUŠ Volyně“ Jihočeským krajem ve 
výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 170 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy návrhu č. 687/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ, Volyně - výtvarný obor 
 

Usnesení č. 643/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Rekonstrukce a vybavení keramické dílny pro výuku žáků ZUŠ Volyně“ (žadatel: Základní 
umělecká škola, Volyně, Palackého 64) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 1 150 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
1 150 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rekonstrukce a vybavení keramické dílny pro výuku žáků ZUŠ Volyně“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 115 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy návrhu č. 688/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Rekonstrukce a vybavení keramické dílny pro výuku žáků ZUŠ Volyně“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 035 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 688/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Rozpočet školství – rozpis rozpočtu škol a školských zařízení na rok 2022 
 

Usnesení č. 644/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2022 jednotlivým školám 
a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi v rámci výkonu přenesené působnosti dané 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 634/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu vzít na vědomí rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 
2022 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, 
v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c 



 
43 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
v platném znění; 
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpisu rozpočtu přímých výdajů 
regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2022 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným 
krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, 
2. Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na jednání zastupitelstva kraje.  
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Personální záležitosti školství - odměny pro ředitele škol a školských zařízení 
 

Usnesení č. 645/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
odměny pro ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským krajem dle směrnice č. SM/5/RK 
„Zásady hodnocení a odměňování ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským krajem“, změna 
č. 14, za plnění mimořádných nebo zvlášť významných pracovních úkolů za 1. pololetí 2022  
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění, dle důvodové zprávy a dle přílohy 
návrhu č. 647/RK/22. 
 

 
K bodu: Jmenování konkursní komise 
 

Usnesení č. 646/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. jmenuje 
předsedu a členy konkursní komise v souladu s § 1 odst. 1 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích ve znění vyhlášky č. 107/2019 Sb. dle důvodové zprávy návrhu 
č. 655/RK/22 pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky školy Obchodní akademie, 
České Budějovice, Husova 1, IČO 60076046; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit radě kraje výsledná pořadí uchazečů konkursních řízení. 
 

 
K bodu: Vyhlášení konkursního řízení 
 

Usnesení č. 647/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. vyhlašuje 
konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Václava Pichla, 
Bechyně, Klášterní 39, IČO 70848335, dle přílohy návrhu č. 673/RK/21; 
II. jmenuje 
předsedu a členy konkursní komise v souladu s § 1 odst. 1 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích ve znění vyhlášky č. 107/2019 Sb. dle důvodové zprávy návrhu č. 
673/RK/22 pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Václava 
Pichla, Bechyně, Klášterní 39, IČO 70848335; 
III. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit radě kraje výsledné pořadí uchazečů konkursního řízení. 
 

 
K bodu: Změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu k 1.9.2022 
 

Usnesení č. 648/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
posouzení a vyjádření Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
k návrhům na změny v rejstříku škol a školských zařízení dle § 78 odst. 6 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
v platném znění; 
II. schvaluje 



 
44 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

změny v rejstříku škol a školských zařízení k 1. 9. 2022 dle § 145 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, na základě 
žádostí předložených v mimořádném termínu právnickými osobami, které vykonávají činnosti škol a školských 
zařízení, jejichž zřizovatelem je Jihočeský kraj: 
1. Gymnázium, Český Krumlov, Chvalšinská 112, IČO 00583839 

⎯ zvýšení kapacity střední školy ze stávajících 540 na 550 žáků, 
2. Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 8, IČO 60076101 

⎯ zvýšení kapacity střední školy ze stávajících 450 na 456 žáků, 
3. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Jindřichův Hradec, Jáchymova 478, IČO 60816899, 

⎯ zvýšení kapacity u domova mládeže ze stávajících 85 na 98 lůžek, 

⎯ zápis místa školských služeb u domova mládeže na adrese Janderova 190, Jindřichův Hradec II, 377 01 
Jindřichův Hradec, 

4. Střední odborná škola strojní a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527, IČO 00583855 

⎯ zvýšení kapacity u školní jídelny ze stávajících 700 na 800 stravovaných; 
III. souhlasí 
se žádostí o změny v rejstříku škol a školských zařízení k 1. 9. 2022 dle § 147 odst. 1 písm. q) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, 
předloženou v mimořádném termínu právnickou osobou vykonávající činnost školy, jejímž zřizovatelem není 
Jihočeský kraj: 

⎯ Táborské soukromé gymnázium a Základní škola, s.r.o., se sídlem Zavadilská 2472, 390 02 Tábor, 
IČO 25160184, zvýšení kapacity střední školy, ze stávajících 200 na 230 žáků; 

 

 
K bodu: Smlouva o proplacení jízdních výdajů vlajkonoše ODM 2022 
 
 

Usnesení č. 649/2022/RK-43 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření smlouvy o proplacení jízdních výdajů s panem Václavem Chalupou, za účelem účasti na Hrách 
X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 v Olomouci, ve znění přílohy návrhu č. 732/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukášovi Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
 

Usnesení č. 650/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. dva dodatky zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterými se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 643/RK/22, 
2. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Střední odborné školy řemesel a 
služeb, Strakonice, Zvolenská 934, IČO 72549581, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve 
vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 
643/RK/22, 
3. dodatek zřizovací listiny Gymnázia, Trhové Sviny, Školní 995, IČO 62534408, kterým se mění Příloha č. 1 
„Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle 
přílohy č. 3 návrhu č. 643/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 6. 2022 

 

 
K bodu: Vydání 9. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 651/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 



 
45 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

I. bere na vědomí 
informaci o projednání návrhu 9. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje, jejím obsahu, 
uplatněné připomínce a způsobu jejího vypořádání a přípravě vydání 9. aktualizace; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit způsob vypořádání uplatněné připomínky a rozhodnout o vydání  
9. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit členům zastupitelstva návrh na vydání  
9. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje k projednání a rozhodnutí. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného společníka o personálních záležitostech společnosti JIKORD s. r. o. - stanovení 
odměny jednatele za rok 2021 
 

Usnesení č. 652/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady společnosti JIKORD s. r. o., IČO 2817018, v souladu s ustanovením 
§ 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vydává toto rozhodnutí 
I. schvaluje 
vyhodnocení splnění podmínek k vyplacení zvláštní odměny za rok 2021, plynoucích ze smlouvy o výkonu 
funkce jednatele společnosti JIKORD s. r. o. Ing. Josefa Michálka tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 návrhu               
č. 635/RK/22; 
II. určuje 
zvláštní odměnu za dobu výkonu funkce jednatele v roce 2021 Ing. Josefu Michálkovi, jednateli společnosti 
JIKORD s. r. o., uvedenou v příloze č. 2 návrhu č. 635/RK/22; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, informovat Ing. Josefa Michálka o příslušných částech I. a II. 
tohoto usnesení. 
T: 15. 6. 2022 
 

 
K bodu: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje - personální záležitosti - stanovení odměny ředitelky za rok 
2021 
 

Usnesení č. 653/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. vyhodnocení podmínek pro vyplacení roční odměny za rok 2021 pro ředitelku Správy a údržby silnic 

Jihočeského kraje p. o. uvedené v neveřejné příloze č. 1 návrhu č. 669/RK/22, 
2. podmínky pro vyplacení roční odměny za rok 2022 pro ředitelku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 

p. o. uvedené v neveřejné příloze č. 2 návrhu 669/RK/22; 
II. stanoví 
odměnu ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje p. o.  paní Ing. Andree Jankovcové za rok 2021 ve 
výši uvedené v neveřejné příloze č. 3 návrhu č. 669/RK/22; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, informovat Ing. Andreu Jankovcovou o příslušných částech 
I. a II. tohoto usnesení. 
T: 15. 6. 2022 
 

 
K bodu: Plán reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 – stroje a stavby - 
aktualizace č. 1 
 

Usnesení č. 654/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh „Plánu reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 – stroje a stavby – 
aktualizace č. 1“ uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 748/RK/22; 
II. ukládá 



 
46 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, realizovat „Plán reprodukce 
majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 – stroje a stavby – aktualizace č. 1“. 
 

 
K bodu: Aktualizace Tarifu IDS JK a Přílohy IDS JK 
 

Usnesení č. 655/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. aktualizaci Tarifu Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje (IDS JK) s platností od 12. 6. 2022 
tak, jak je uvedeno v příloze 1 návrhu č. 710/RK/22, 
2. aktualizaci Přílohy č. 3 Tarifu IDS JK s platností od 12. 6. 2022 tak, jak je uvedeno v příloze 2 návrhu č. 
710/RK/22, 
3. aktualizaci Přílohy č. 4 Tarifu IDS JK s platností od 12. 6. 2022 tak, jak je uvedeno v příloze 3 návrhu č. 
710/RK/22, 
4. aktualizaci Přílohy IDS JK (příloha Smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti 
Jihočeského kraje zaintegrovaných železničních dopravců a DPMČB a Dohody o zapojení vlaků dálkové 
dopravy do IDS JK se společností ARRIVA vlaky s.r.o) s platností od 12. 6. 2022 tak, jak je uvedeno v příloze 
4 návrhu č. 710/RK/22, 
5. aktualizaci Přílohy IDS JK (příloha Smluv o spolupráci při zajišťování a provozu Integrovaného dopravního 
systému Jihočeského kraje dopravců VLD) s platností od 12. 6. 2022 tak, jak je uvedeno v příloze 5 návrhu č. 
710/RK/22; 
II. ukládá 
1. Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit na vědomí zastupitelstvu kraje aktualizaci Tarifu 
IDS JK, včetně jeho příloh č. 3 a 4, aktualizaci Přílohy IDS JK Smluv o závazku veřejné služby k zajištění 
základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje zaintegrovaných železničních dopravců a DPMČB a Dohody 
o zapojení vlaků dálkové dopravy do IDS JK se společností ARRIVA vlaky s.r.o. a aktualizaci Přílohy IDS JK 
Smluv o spolupráci při zajišťování a provozu Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje dopravců 
VLD tak, jak je uvedeno v bodech I. 1, I. 2, I. 3, I. 4 a I. 5 návrhu č. 710/RK/22. 
T: 10. 6. 2022 
2. Ing. Jiřímu Kafkovi, jednateli společnosti JIKORD s.r.o., seznámit zaintegrované dopravce s aktualizovaným 
Tarifem IDS JK a s aktualizovanou Přílohou IDS JK a zajistit jejich realizaci.  
T: 10. 6. 2022 
 

 
K bodu: Smlouva o spolupráci při zavedení a používání jízdenky JIKORD plus 
 

Usnesení č. 656/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Smlouvu o spolupráci při zavedení a používání jízdenky JIKORD plus uvedenou v příloze návrh č. 694/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit Smlouvu o spolupráci při zavedení a používání 
jízdenky JIKORD, uvedenou v části I. usnesení k podpisu hejtmanovi kraje. 
T: 10. 06. 2022 
 

 
K bodu: Dodatek č. 1 Smluv o spolupráci při zajišťování a provozu Integrovaného dopravního systému 
Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 657/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci při zajišťování a provozu Integrovaného dopravního systému 
Jihočeského kraje pro oblast České Budějovice včetně Přílohy č. 1 uvedený v příloze č. 2 návrhu č. 721/RK/22, 
2. Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci při zajišťování a provozu Integrovaného dopravního systému 
Jihočeského kraje pro oblast Tábor včetně Přílohy č. 1 uvedený v příloze č. 3 návrhu č. 721/RK/22, 
3. Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci při zajišťování a provozu Integrovaného dopravního systému 
Jihočeského kraje pro oblast Jindřichův Hradec včetně Přílohy č. 1 uvedený v příloze č. 4 návrhu č. 721/RK/22, 



 
47 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

4. Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci při zajišťování a provozu Integrovaného dopravního systému 
Jihočeského kraje pro oblast Český Krumlov včetně Přílohy č. 1 uvedený v příloze č. 5 návrhu č. 721/RK/22, 
5. Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci při zajišťování a provozu Integrovaného dopravního systému 
Jihočeského kraje pro oblast Prachatice včetně Přílohy č. 1 uvedený v příloze č. 6 návrhu č. 721/RK/22, 
6. Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci při zajišťování a provozu Integrovaného dopravního systému 
Jihočeského kraje pro oblast Strakonice včetně Přílohy č. 1 uvedený v příloze č. 7 návrhu č. 721/RK/22, 
7. Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci při zajišťování a provozu Integrovaného dopravního systému 
Jihočeského kraje pro oblast Písek včetně Přílohy č. 1 uvedený v příloze č. 8 návrhu č. 721/RK/22; 
II.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dodatky Smluv 
o spolupráci při zajišťování a provozu Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje pro jednotlivé 
oblasti ve znění podle části I. tohoto návrhu. 
T: 10. 6. 2022 
 

 
K bodu: Dodatky č. 1 ke Smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 658/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. znění dodatku č. 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast České Budějovice včetně jeho příloh, uvedeného 
v příloze č. 1 návrhu č. 718/RK/22, 
2. znění dodatku č. 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast Tábor včetně jeho příloh, uvedeného v příloze 
č. 2 návrhu č. 718/RK/2, 
3. znění dodatku č. 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast Jindřichův Hradec včetně jeho příloh, uvedeného 
v příloze č. 3 návrhu č. 718/RK/22, 
4. znění dodatku č. 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast Český Krumlov včetně jeho příloh, uvedeného 
v příloze č. 4 návrhu č. 718/RK/22, 
5. znění dodatku č. 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast Prachatice včetně jeho příloh, uvedeného 
v příloze č. 5 návrhu č. 718/RK/22, 
6. znění dodatku č. 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast Strakonice včetně jeho příloh, uvedeného 
v příloze č. 6 návrhu č. 718/RK/22, 
7. znění dodatku č. 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast Písek včetně jeho příloh, uvedeného v příloze 
č. 7 návrhu č. 718/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dodatky Smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Jihočeského kraje jednotlivých oblastí ve znění podle části I. tohoto návrhu. 
T: 10. 6. 2022 
 

 
K bodu: Dodatek č.3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro zájmové území 
Jihočeského kraje pro roky 2021 až 2028 
 

Usnesení č. 659/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro zájmové území Jihočeského 
kraje pro roky 2021 - 2028 (evidenční číslo smlouvy: A – 3080/2020, dále jen Smlouva) s dopravcem Dopravní 
podnik města České Budějovice, a.s., IČO 25166115, včetně Přílohy č. 8 Smlouvy, uvedený v příloze 1 a 2 
návrhu č. 664/RK/22; 
II. ukládá 



 
48 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby 
v přepravě cestujících pro zájmové území Jihočeského kraje pro roky 2021 - 2028, uvedený v části I. usnesení, 
k podpisu hejtmanovi kraje.  
T: 10. 6. 2022 

 

 
K bodu: Dodatek č. 3 k Dohodě o zapojení vlaků dálkové dopravy do Integrovaného dopravního systému 
Jihočeského kraje - IDS JK 
 

Usnesení č. 660/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 3 k Dohodě o zapojení vlaků dálkové dopravy do Integrovaného dopravního systému Jihočeského 
kraje - IDS JK se společností ARRIVA vlaky s.r.o., IČO 28955196, uvedený v příloze návrhu č. 668/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek č. 3 k Dohodě 
o zapojení vlaků dálkové dopravy do Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje - IDS JK, uvedený 
v části I. usnesení. 
T: 10. 6. 2022 
 
 

K bodu: Dodatek č. 4 Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Jihočeským 
krajem a Krajem Vysočina 
 

Usnesení č. 661/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit dodatek č. 4 Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 
mezi Jihočeským krajem a Krajem Vysočina, IČO 70890749, uvedený v příloze návrhu č. 663/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstku hejtmana, předložit dodatek č. 4 Smlouvy o zajištění železniční osobní 
dopravy mezikrajskými vlaky mezi Jihočeským krajem a Krajem Vysočina, uvedený v části I. usnesení 
k projednání zastupitelstvu kraje.  
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Dodatek č. 12 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci „Provozního souboru Šumava“ s dopravcem 
GW Train Regio a.s. 
 

Usnesení č. 662/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 12 Smlouvy č. 010/16/199/03/00 o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci „Provozního souboru 
Šumava“ s dopravcem GW Train Regio a.s., IČO 28664116, uvedený v příloze návrhu č. 696/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek č. 12 Smlouvy 
č. 010/16/199/03/00 o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci „Provozního souboru Šumava“, uvedený v části I. 
usnesení.  
T: 15. 6. 2022 

 
K bodu: Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti mezi 
Středočeským a Jihočeským krajem 
 

Usnesení č. 663/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit: 



 
49 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, 
a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou 
mezi Jihočeským a Středočeským krajem, uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 670RK/22,  
2. dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, 
a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou mezi Středočeským a Jihočeským krajem, uvedený v příloze č. 2 návrhu č. 670/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstku hejtmana, předložit dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci 
k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném 
zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou mezi Jihočeským a Středočeským krajem a dodatek č. 1 
k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, a o podmínkách úhrady 
finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi 
Středočeským a Jihočeským krajem, podle části I. usnesení k projednání zastupitelstvu kraje.  
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Převzetí a předání stavebních objektů v rámci staveb 
 

Usnesení č. 664/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. převzetí 
a) 
stavebního objektu SO 120 – Úprava silnice III/02019 – větev 3 včetně všech součástí a příslušenství a včetně 
zastavěných pozemků, vybudovaného v rámci stavby „Úprava křižovatky I/20 Blatná x III/02019 x ulice 
Vrbenská“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, za podmínky, že do doby uzavření vlastní dohody bude 
z důvodu veřejného zájmu zajišťovat pro investora běžnou údržbu stavby bezúplatně Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje, kdy v této době odpovídá investor za škody způsobené dopravně technickým nebo 
stavebním stavem díla jako jeho vlastník, s výjimkou případných škod způsobených v souvislosti s údržbou 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, 
b) 
stavby rozšíření silnice II/138 v k. ú. Oslov včetně všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných 
pozemků vybudované v rámci stavby „Výstavba a modernizace chodníků v obci Oslov“ na základě smlouvy 
o budoucí dohodě o převzetí stavby od Obce Oslov, IČO 249955, 
2. předání 
stávající stavby Bus zálivu všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků v rámci stavby 
„Stavební úpravy, nástavba a přístavba objektu na parc. č. 2925/1, k. ú. České Budějovice 6“ na základě 
smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 244732; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit uzavření příslušných smluv dle části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 665/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 67/2 o výměře 483 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 136 pro obec Žďár a k. ú. Žďár u Protivína Obci Žďár, IČO 512028, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Žďár a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že 
by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 



 
50 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

stavby silnice II/156 v úseku st. st. od km 27,534 do km 28,693 v délce 1,159 km a stavby silnice III/15432 
v úseku st. st. od km 4,209 do km 3,910 v délce 0,299 km včetně všech součástí a příslušenství a včetně 
všech zastavěných pozemků v rámci stavby „Přeložka silnice II/156, Žár“ na základě smlouvy o budoucí 
darovací smlouvě Obci Žár, IČO 581976,  
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4124/2 o výměře 48 m2, ostatní plocha, dráha, č. 4230/2 o výměře 
74 m2, ostatní plocha, dráha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 382 pro obec a k. ú. Číčenice a pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 960/4 o výměře 208 m2, ostatní plocha, dráha, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 48 pro 
obec a k. ú. Zbytiny Správě železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, kdy 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Správa železnic, s. o. 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky 
a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
2. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641, nemovitostí popsaných v části I. 1.  usnesení jako předmět darování  v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke 
změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž 
budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1. jako předmět darování v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Prodej pozemku v k. ú. Lažiště - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 666/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. prodej 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1314/2 o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 224 pro obec a k. ú. Lažiště za kupní cenu 6 990,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti ******, 
2. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke 
změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž 
bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
 

Usnesení č. 667/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. záměr darování 
a) 



 
51 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2557/1 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2716/10 o výměře 36 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2716/13 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČO 249998, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Písek a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že 
by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 269/40 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 269/41 o výměře 10 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělených na základě geometrického plánu č. 381 – 
897/2021 ze dne 26. 4. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 269/1, ostatní plocha, silnice, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 559 pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle Obci Osek, IČO 251631, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Osek v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Osek a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1019/17 o výměře 568 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 716 – 26 Fi/2021 ze dne 19. 3. 2021 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1019/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 111 pro obec a k. ú. Dvory 
nad Lužnicí a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1019/15 o výměře 103 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1019/16 o výměře 153 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 714 – 20 Fi/2021 ze dne 18. 2. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1019/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 111 pro obec a k. ú. Dvory nad 
Lužnicí Obci Dvory nad Lužnicí, IČO 477001, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradila Obec 
Dvory nad Lužnicí, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Dvory nad Lužnicí a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3172/10 o výměře 332 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 3172/11 o výměře 218 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 4245 – 184/2022 ze dne 26. 4. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3172/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad Lužnicí a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3241/7 o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 4244 – 185/2022 ze dne 14. 3. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3241/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad Lužnicí Městu 
Planá nad Lužnicí, IČO 252654, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Město Planá 
nad Lužnicí, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město 
Planá nad Lužnicí a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode 
dne převodu, 
e) 
dílu „a“ o výměře 67 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 125 – 122/2021 ze dne 14. 1. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 370, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 26 pro obec 
Dolní Hořice a k. ú. Oblajovice Obci Dolní Hořice, IČO 252191, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradila Obec Dolní Hořice, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Dolní Hořice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 



 
52 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1297/4 o výměře 324 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 154 – 46/2022 ze dne 4. 5. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1297, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 70 pro obec a k. ú. 
Báňovice Obci Báňovice, IČO 512915, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Báňovice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky 
a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
g) 
dílu „a“ o výměře 55 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 221 – 539/2021 ze dne 20. 12. 2021 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1173, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 78 pro obec 
Ratibořské Hory a k. ú. Vřesce a dílu „b“ o výměře 30 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 221 
– 539/2021 ze dne 20. 12. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 737, ostatní plocha, silnice, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 78 pro obec Ratibořské Hory a k. ú. Vřesce Obci Ratibořské Hory, IČO 252794, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Ratibořské Hory, a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že 
by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 153/1 o výměře 75 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1924 – 60/2022 ze dne 28. 4. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 153/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č .694 pro obec 
Rudolfov a k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic Městu Rudolfov, IČO 245381, a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1896/2 o výměře 551 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 pro obec Nové Hrady a k. ú. Byňov, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 1273/2 o výměře 1988 m2, lesní pozemek, č. 1273/3 o výměře 1292 m2, lesní pozemek a č. 
1273/5 o výměře 3940 m2, lesní pozemek, oddělených na základě geometrického plánu č. 427 – 36/2022 ze 
dne 22. 3. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1273, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 92 pro obec a k. ú. Velký Ratmírov ČR – Lesům České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 
1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České republiky, s. p., 
2. záměr vzájemného darování 
a) 
dílů „b + c + d + e“ o výměře 189 m2, dílů „g + h + i + j“ o výměře 261 m2 a dílu „s“ o výměře 188 m2, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 870 – 36/2022 ze dne 11. 3. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2052/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1344 pro obec 
Sedlice a k. ú. Sedlice u Blatné v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díly „i + m + n + o“ o výměře 
33 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 870 – 36/2022 ze dne 11. 3. 2022 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1939/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Sedlice a k. ú. Sedlice u Blatné a díly „p + q + r“ o výměře 11 m2, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 870 – 36/2022 ze dne 11. 3. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1939/1, ostatní plocha, 
zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Sedlice a k. ú. Sedlice u Blatné v dosavadním vlastnictví Města 
Sedlice, IČO 251755, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své 



 
53 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
b) 
dílů „l1“ o výměře 4 m2 a „m1“ o výměře 6 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 407 – 762/2020 
ze dne 28. 6. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 559/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 253 pro obec a k. ú. Stádlec, dílů „q“ o výměře 15 m2, „s“ o výměře 3 m2, „t“ o výměře 1 
m2, „i1“ o výměře 1 m2, „m“ o výměře 24 m2, „k“ o výměře 126 m2, „v1“ o výměře 27 m2, „d“ o výměře 17 m2, 
„p1“ o výměře 4 m2, „o1“ o výměře 40 m2, „a“ o výměře 8 m2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
559/35 o výměře 62 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělených na základě geometrického plánu č. 407 – 762/2020 
ze dne 28. 6. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 559/18, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 253 pro obec a k. ú. Stádlec v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díly „x + j1 + r1“ o 
výměře 105 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 407 – 762/2020 ze dne 28. 6. 2021 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 39, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Stádlec, 
díly „r + w“ o výměře 16 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 407 – 762/2020 ze dne 28. 6. 2021 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 559/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Stádlec, díl „c“ o výměře 53 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 407 – 
762/2020 ze dne 28. 6. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 559/21, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Stádlec, díl „s1“ o výměře 104 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 407 – 762/2020 ze dne 28. 6. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
559/22, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Stádlec a díl 
„o“ o výměře 1 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 407 – 762/2020 ze dne 28. 6. 2021 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 559/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Stádlec v dosavadním vlastnictví Městyse Stádlec, IČO 252930, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 737/2 o výměře 94 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 737/3 
o výměře 211 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 150 – 54/2021 
ze dne 11. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 737, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 278 pro obec Přehořov a k. ú. Přehořov u Soběslavi v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za díl „b“ o výměře 1 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 150 – 54/2021 ze dne 11. 2. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 817/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Přehořov a k. ú. Přehořov u Soběslavi, díl „c“ o výměře 68 m2 a díl „d“ o výměře 10 m2, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 150 – 54/2021 ze dne 11. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 734/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Přehořov a k. ú. 
Přehořov u Soběslavi, díl „f“ o výměře 316 m2 a díl „e“ o výměře 1659 m2, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 150 – 54/2021 ze dne 11. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 736, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Přehořov a k. ú. Přehořov u Soběslavi, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 823 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 150 – 54/2021 ze dne 11. 2. 2022 ze stavební parcely katastru 
nemovitostí č. 22, zastavěná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Přehořov a k. ú. Přehořov u 
Soběslavi a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 821/2 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 150 – 54/2021 ze dne 11. 2. 2022 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 821, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Přehořov a k. ú. Přehořov u Soběslavi v dosavadním vlastnictví Obce Přehořov, IČO 252719, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 



 
54 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2601/9 o výměře 162 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 
2601/10 o výměře 7 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 156 pro obec 
Jistebnice a k. ú. Makov u Jistebnice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2066/3 o výměře 990 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2066/8 o výměře 82 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 2066/9 o výměře 1157 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2066/19 o výměře 6 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Jistebnice a k. ú. Makov u Jistebnice a ideální 2/3 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2066/17 o výměře 18 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2066/18 o 
výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 191 pro obec Jistebnice a k. ú. Makov u Jistebnice 
v dosavadním vlastnictví Města Jistebnice, IČO 252425, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 907/2 o výměře 103 m2, vodní plocha, tok umělý, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 297 – 146/2021 ze dne 27. 4. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 907, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 269 pro obec Albrechtice nad Vltavou 
a k. ú. Chřešťovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 670/4 o výměře 30 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 297 – 146/2021 
ze dne 27. 4. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 670/1, vodní plocha, rybník, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 451 pro obec Albrechtice nad Vltavou a k. ú. Chřešťovice v dosavadním vlastnictví Města Písek, IČO 
249998, za podmínky, že Město Písek zřídí ve prospěch Jihočeského kraje bezúplatně služebnost spočívající 
v právu strpění umístění konstrukce mostu a jeho provozování a umožnění přístupu na pozemek povinného 
za účelem užívání, údržby a oprav této stavby na pozemkových parcelách katastru nemovitostí č. 974, č. 907/2 
a č. 670/5 v k. ú. Chřeštovice dle geometrického plánu č. 297 – 146/2021, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně,  
3. přijetí daru 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2147/1 o výměře 1479 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2147/3 
o výměře 383 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Bolechy od Města Vyšší Brod, IČO 246191, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 817/33 o výměře 17 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Hosín a k. ú. Dobřejovice u Hosína od Obce Hosín, IČO 244937, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 232/5 o výměře 545 m2, lesní pozemek, č. 232/6 o výměře 167 m2, 
lesní pozemek, č. 2814/21 o výměře 339 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2814/22 o výměře 9 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Lišov a k. ú. Lhotice u 
Českých Budějovic od Města Lišov, IČO 245178, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2831/1 o výměře 770 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice od Města Dačice, IČO 246476, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
4. bezúplatný převod 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 609/21 o výměře 919 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Stádlec, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1525/13 o výměře 
302 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 



 
55 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Trhové Sviny a k. ú. 
Pěčín u Trhových Svinů, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1096/2 o výměře 5214 m2, trvalý travní porost a č. 1188/2 
o výměře 2162 m2, orná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Dívčice, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 971/113 o výměře 2418 m2, ostatní plocha, silnice, č. 971/114 
o výměře 359 m2, ostatní plocha, silnice, č. 971/115 o výměře 1312 m2, ostatní plocha, silnice, č. 971/134 
o výměře 173 m2, ostatní plocha, silnice, č. 971/140 o výměře 1086 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Temelín a k. ú. Březí u Týna nad Vltavou, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 763/2 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 
pro obec Horní Radouň a k. ú. Starý Bozděchov z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, 
se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1210/3 o výměře 4190 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1210/4 
o výměře 2039 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 427 – 36/2022 
ze dne 22. 3. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1210/1, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 148 pro obec a k. ú. Velký Ratmírov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1231/2 
o výměře 1646 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 427 – 36/2022 ze dne 
22. 3. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1231, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 148 pro obec a k. ú. Velký Ratmírov, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 148 pro obec a k. ú. 
Velký Ratmírov a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1244/6 o výměře 390 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 427 – 36/2022 ze dne 22. 3. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1244, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 148 pro obec a k. ú. Velký Ratmírov, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 148 pro obec a k. ú. Velký Ratmírov z vlastnictví České republiky – Lesů 
České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 
42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 565 o výměře 1762 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 207 pro obec Tábor a k. ú. Klokoty z vlastnictví České republiky – Ministerstva obrany, se sídlem 
Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, IČO 60162694, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
5. předání k hospodaření 
předmětu daru a bezúplatného převodu uvedeného v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 
odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 
2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní 
o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. usnesení jako předmět daru a bezúplatného převodu; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Záměr směny pozemků v k. ú. Chyšky - vyhlášení 
 

Usnesení č. 668/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 



 
56 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

zastupitelstvu kraje schválit záměr směny pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 524/5 o výměře 1561 m2, 
trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 46 pro obec a k .ú. Chyšky v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 388/42 o výměře 473 m2, ostatní plocha, silnice a č. 523/8 
o výměře 375 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 6 pro obec a k .ú. Chyšky 
v dosavadním Zemědělského družstva Chyšky, se sídlem Chyšky č. p. 28, 398 53 Chyšky, IČO 00112381, 
kdy Jihočeský kraj uhradí Zemědělskému družstvu Chyšky doplatek kupní ceny ve výši 45 640,- Kč, náklady 
na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Záměr směny pozemků v k. ú. Rapotice u Malont - vyhlášení 
 

Usnesení č. 669/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit záměr směny pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 200/15 o výměře 
2500 m2, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 56 pro obec Malonty a k .ú. Rapotice u Malont 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 200/16 o výměře 
512 m2, trvalý travní porost, oddělenou na základě geometrického plánu č. 61 – 4/2022 ze dne 14. 4. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 200/13, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 12 
pro obec Malonty a k .ú. Rapotice u Malont v dosavadním vlastnictví ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** 
doplatek kupní ceny ve výši 30 770,- Kč, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní 
strany solidárně a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně; 
II.  ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Záměr prodeje pozemku v k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic - vyhlášení 
 

Usnesení č. 670/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 153/3 o výměře 46 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 1924 – 60/2022 ze dne 28. 4. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 153/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č .694 pro obec Rudolfov a k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic nejméně za cenu obvyklou 
v daném místě a čase – tj. 23 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Záměr budoucího prodeje částí pozemků v k. ú. Smrkovice - vyhlášení 
 

Usnesení č. 671/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit záměr prodeje částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 951/5 
o předpokládané výměře 49 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 951/8 o předpokládané výměře 19 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 956/1 o předpokládané výměře 35 m2, ostatní plocha, ostatní 



 
57 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice v rámci stavby „ZTV 
Smrkovice, komunikace a zpevněné plochy“ na základě smlouvy o budoucí kupní smlouvě za cenu vyšší 
z ceny zjištěné znaleckým posudkem a ceny obvyklé v daném místě a čase obchodní firmě REZIDENCE 
SMRKOVICE s. r. o., se sídlem Pražská 483, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, IČO 09648470; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Zřízení věcného břemene v k. ú. České Budějovice 3 
 

Usnesení č. 672/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
bezúplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou na pozemkových parcelách katastru 
nemovitostí č. 1179/23 a č. 1180/22 v k. ú. České Budějovice 3 spočívající v právu chůze a jízdy a v právu 
přístupu k plynovodní přípojce umístěné na těchto parcelách za účelem její kontroly, údržby a opravy 
ve prospěch pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1180/6 v k. ú. České Budějovice 3, která je 
vlastnictvím ČR – České pošty, s. p., se sídlem Politických vězňů 909/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČO 47114983, a ve prospěch každého dalšího vlastníka pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1180/6 
v k. ú. České Budějovice 3; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit uzavření příslušné smlouvy dle části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Záměr prodeje částí pozemků v k. ú. Sedlec u Českých Budějovic 
 

Usnesení č. 673/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
1. schválit 
záměr prodeje částí pozemků pozemkových parcel KN č. 107/4 a č. 107/5 v k. ú. Sedlec u Českých Budějovic, 
a to pozemků pozemkových parcel KN č. 107/4 a 107/7 nově oddělených dosud nezapsaným geometrickým 
plánem č. 264-2/2022, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 
Praha, IČO 65993390, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené 
s prodejem,  
2. uložit 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
a) zveřejnit záměr prodeje části pozemku na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty   
b) po splnění části I. 2. a) usnesení připravit návrh na prodej části pozemku k projednání v orgánech kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh záměru prodeje k projednání zastupitelstvu 
kraje. 
 

 
K bodu: Záměr prodeje areálu „Chata Mládí“ v k. ú. Stachy 
 

Usnesení č. 674/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit 
záměr prodeje areálu „Chaty Mládí“ zahrnující tyto nemovitosti, a to pozemky stavební parc. č. 175/1, jehož 
součástí je budova čp. 23, č. 175/2, jehož součástí je budova bez čp, č. 175/3, č. 175/4, č. 175/5, jehož součástí 
je budova bez čp. a pozemků pozemkových parc. č. 1663/11, č. 1672/8, č. 1672/10, č. 1680/3 a č. 1680/4 vše 
v k. ú. Stachy, formou veřejné dobrovolné dražby ve smyslu zákona č. 26/2000 Sb., v platném znění, s 
vyvolávací cenou ve výši znaleckého posudku, s podmínkou, že nejnižší podání nebude možné licitátorem 
snížit, uhrazení výše dražební jistoty podle dražební vyhlášky, odměna dražebníka bude ve výši maximálně 5 



 
58 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

% z vydražené ceny včetně DPH a nákladů dražby, při neúspěšné dražbě náleží dražebníkovi úhrada nákladů 
ve výši maximálně 10 000 Kč včetně DPH; 
2. uložit 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
a) zveřejnit záměr prodeje na úřední desce po dobu zákonné lhůty,  
b) po zveřejnění záměru připravit k projednání orgánům kraje podmínky prodeje veřejnou dobrovolnou 
dražbou; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit tento návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Směna částí pozemků v k. ú. Písek – dodatek č. 1 
 

Usnesení č. 675/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit 
dodatek č. 1 ke směnné smlouvě číslo SS/OHMS/047/21 ze dne 05. 05. 2021 dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 661/RK/22, 
2. uložit 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. 1. usnesení; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit dodatek č. 1 zastupitelstvu kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Koupě pozemku v k. ú. České Budějovice 7 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
 

Usnesení č. 676/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit 
a) koupi pozemku v k. ú. České Budějovice 7, a to na základě dosud nezapsaného geometrického plánu 
č. 4563-13/2021 z parcely KN č. 62/1 nově oddělené parcely č. 62/7 o výměře 479 m2 z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové 
Město, Praha 2, IČO 69797111, za cenu sjednanou ve výši 695 000 Kč + náklady spojené s koupí 
do vlastnictví Jihočeského kraje dle návrhu smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 654/RK/22, 
b) předání uvedeného majetku dle části I. 1. a) tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Jihočeské vědecké knihovně v Českých Budějovicích, IČO 00073504, zřizované krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí;   
2. uložit  
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
a) zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. a) tohoto usnesení, 
b) zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 1. b) tohoto usnesení;  
3. vzít na vědomí  
informaci, že rada schválila nařízený odvod z fondu investic Jihočeské vědecké knihovně v Českých 
Budějovicích, IČO 00073504, do rozpočtu kraje k úhradě kupní ceny za pozemek uvedený v části I. 1. a) 
tohoto usnesení; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na koupi dle části I. tohoto usnesení 
zastupitelstvu kraje k projednání. 
 

 

 

 



 
59 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Přijetí daru movitého majetku z vlastnictví České republiky – Ministerstva zdravotnictví a jeho 
následné darování určeným poskytovatelům zdravotních služeb 
 

Usnesení č. 677/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. přijetí daru movitého majetku z vlastnictví České republiky – Ministerstva zdravotnictví, IČO 00024341, 
do vlastnictví Jihočeského kraje a uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1 návrhu č. 704/RK/22, 
2. darování movitého majetku nabytého na základě uzavření darovací smlouvy uvedené v části I. 1. tohoto 
usnesení z vlastnictví Jihočeského kraje do vlastnictví jihočeských nemocnic zakládaných Jihočeským 
krajem, a to: Nemocnice Český Krumlov, a.s., se sídlem Nemocniční 429, Horní Brána, 381 01 Český 
Krumlov, IČO 26095149, Nemocnice Prachatice, a.s., se sídlem Nebahovská 1015, Prachatice II, 383 01 
Prachatice, IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., se sídlem Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 01 
Strakonice, IČO 26095181, Nemocnice Písek, a.s., se sídlem Karla Čapka 589, Budějovické předměstí, 
397 01 Písek, IČO 26095190, a Nemocnice Tábor, a.s., se sídlem Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 390 03, 
IČO 26095203, a uzavření darovacích smluv s těmito subjekty dle vzorové smlouvy v příloze č. 2 návrhu 
č. 704/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: Darování nepotřebné výpočetní techniky Domácímu hospicu Athelas, Písek 
 

Usnesení č. 678/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
darování nepotřebné výpočetní techniky ve vlastnictví Jihočeského kraje Domácímu hospicu Athelas, Karla 
Čapka 589, Písek, IČO 03663353, dle přílohy návrhu č. 695/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části I. tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Droužetice - KŠH 
 

Usnesení č. 679/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Droužetice, svěřených k hospodaření Krajskému 
školnímu hospodářství, IČO 71294775, na LV č. 142 podle přílohy č. 1 návrhu č. 652/RK/22 s překročením 
limitů ceny o +7,4 % a výměry o +8,6 % ve prospěch kraje bez požadavku na doplacení ceny;  
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích  
k realizaci části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Droužetice - SÚS 
 

Usnesení č. 680/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Droužetice, svěřených k hospodaření Správě  
a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 145 podle přílohy č. 1 návrhu č. 653/RK/22 
s překročením limitů ceny o +2,7 % a výměry o +3,4 % ve prospěch kraje bez požadavku na doplacení ceny; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 

 



 
60 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Černíkov u Strakonic 
 

Usnesení č. 681/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Černíkov u Strakonic, svěřených k hospodaření Správě  
a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 4 podle přílohy č. 1 návrhu č. 667/RK/22 
s překročením limitů ceny o +5,3 % a výměry o +3,3 % ve prospěch kraje bez požadavku na doplacení ceny; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Pacelice 
 

Usnesení č. 682/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Pacelice, svěřených k hospodaření Správě  
a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 480 podle přílohy č. 1 návrhu č. 699/RK/22 
s dodržením limitů ceny s hodnotou -27,3 % a výměry s hodnotou -14,0 % v neprospěch kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Věcné břemeno pro EG.D, a.s. v k. ú. Hlincová Hora, STL přípojka - uzavření smlouvy č. 
SVB/OHMS/027/22 
 

Usnesení č. 683/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zřízení věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemku pozemkové parc. KN č. 1197/2 v k. ú. Hlincová Hora ve vlastnictví Jihočeského kraje v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 716-210217/2022, spočívající v právu uložení STL plynovodu a v právech 
vyplývajících z energetického zákona č. 458/2000 Sb. ve prospěch společnosti EG.D, a.s., IČO 28085400, za 
jednorázovou úhradu 2 000 Kč bez DPH dle návrhu smlouvy č. SVB/OHMS/027/22 v příloze č. 1 návrhu č. 
644/RK/22; 
II. pověřuje 
RNDr. Hanu Korčákovou, CSc., ředitelku Domu dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1, IČO 
60077638, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o zřízení věcného břemene dle části I. usnesení.  
 

 
K bodu: Věcné břemeno pro EG.D, a.s. v k. ú. Tábor - rekonstrukce vedení VN, NN 
 

Usnesení č. 684/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zřízení věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou na části pozemku parc. KN č. 3717/4, č. 3717/5 
a č. 5739/1 v k. ú. Tábor v rozsahu cca 83 bm, ve vlastnictví Jihočeského kraje, které bude spočívat v právu 
umístění kabelového pilíře, zemního kabelového vedení VN a NN a HDPE trubky a dále a v právu vstupu 
a vjezdu za účelem provozování, oprav a údržby předmětných zařízení, ve prospěch společnosti EG.D, a.s., 
IČO 28085400, za jednorázovou úhradu 10 000 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle návrhu smlouvy č. SSB/OHMS/032/22 
v příloze č. 4 návrhu č. 645/RK/22, 
3. udělení souhlasu dle § 184a stavebního zákona se stavebním záměrem v příloze č. 5 návrhu č. 645/RK/22; 
II. pověřuje 
Ing. Marcela Gause, ředitele Střední průmyslové školy strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670, se sídlem 
Komenského 1670/4, 390 41 Tábor, IČO 60061863, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene dle části I. 2. usnesení. 
 



 
61 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Žádosti o změny v rámci Dotačních programů Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 685/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů, 1. výzva pro rok 2022: 

1. žádost příjemce dotace obce Vráž, Stará Vráž 8, 398 32 Vráž, IČO 00250210, o prodloužení termínu 
realizace projektu „ÚDPS – Rekonstrukce budovy bývalé pošty č.p. 57 ve Staré Vráži na obecní byty“, reg. 
č. 477-001/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2014: 

2. žádost příjemce dotace obce Nevězice, IČO 00511757, o prodloužení termínu realizace projektu „Územní 
plán Nevězice“, reg. č. 25-051/14, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006, o 
sociálních službách, 1. výzva pro rok 2022: 

3. žádost příjemce dotace spolku Klub Aktiv, z.s., Jirsíkova 243/2, 370 01 České Budějovice, IČO 22881085, 
o změnu rozpočtu projektu „Vzdělávání a sociální aktivizace seniorů a ZPO“, reg. č. 405-05-027/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, opatření 4 Výsadba klimatické 
zeleně, 1. výzva pro rok 2022: 

4. žádost příjemce dotace obce Vesce, Vesce 33, 392 01 Vesce, IČO 00667234, o prodloužení realizace 
projektu „Obnova aleje podél cesty k Čerazi“, reg. č. 435-04-004/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 

5. žádost příjemce dotace obce Budíškovice, Budíškovice 127, 378 91 Budíškovice, IČO 00246387, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení DS pro JSDH Budíškovice 2021“, reg. č. 452-02-10/21, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 
1. výzva pro rok 2022: 

6. žádost příjemce dotace městyse Sepekov, Sepekov 174, 398 51 Sepekov, IČO 00250091, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Oprava komunikace Sepekov, po opravě kanalizačních řadů v k.ú. Sepekov“, reg. 
č. 459-01-019/22;  
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů, 1. výzva pro rok 2022: 

          1. prodloužení termínu realizace projektu „ÚDPS – Rekonstrukce budovy bývalé pošty č.p. 57 ve Staré Vráži 
na obecní byty“, reg. č. 477-001/22, příjemce dotace obec Vráž, Stará Vráž 8, 398 32 Vráž, IČO 00250210, 
a to do 31. 12. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 1. 2023, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2014: 

          2. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Nevězice“, reg. č. 25-051/14, příjemce dotace obec 
Nevězice, Nevězice 18, 398 04 Nevězice, IČO 00511757, a to do 30. 6. 2023 s termínem podání závěrečné 
zprávy do 16. 7. 2023, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, 1 výzva pro rok 2022: 

3. změnu rozpočtu projektu „Vzdělávání a sociální aktivizace seniorů a ZPO“, reg. č. 405-05-027/22, příjemce 
dotace Klub Aktiv, z.s., Jirsíkova 243/2, 370 01 České Budějovice, IČO 22881085, a to snížení položek 3.1 
„Hrubé mzdy“ a 3.2 „Odvody sociální a zdravotní pojištění“ na 0 Kč a zvýšení položky 3.1 „OON na DPP“ o 
částku 233 100 Kč, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova a 
krajiny, opatření 4 Výsadba klimatické zeleně, 1. výzva pro rok 2022: 

4. prodloužení realizace projektu „Obnova aleje podél cesty k Čerazi“, reg. č. 435-04-004/22, příjemce dotace   
    obec Vesce, Vesce 33, 392 01 Vesce, IČO 00667234, a to do 30. 11. 2022 s termínem podání závěrečné  
    zprávy do 14. 12. 2022, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 

5. prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení DS pro JSDH Budíškovice 2021“, reg. č. 452-02-10/21, 
příjemce dotace obec Budíškovice, Budíškovice 127, 378 91 Budíškovice, IČO 00246387, a to do 30. 9. 
2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 10. 2022, 



 
62 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 
1. výzva pro rok 2022: 

6.  prodloužení termínu realizace projektu „Oprava komunikace Sepekov, po opravě kanalizačních řadů v k.ú. 
Sepekov“, reg. č. 459-01-019/22, příjemce dotace městys Sepekov, Sepekov 174, 398 51 Sepekov, IČO 
00250091, a to do 30. 11. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 12. 2022; 

III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Žádost o prodloužení realizace projektu obce Zvíkovské Podhradí 
 

Usnesení č. 686/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019, žádost příjemce dotace obce Zvíkovské Podhradí, IČO 00511765, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Zvíkovské Podhradí“, reg. č. 425-01-003/19; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací 
dokumentace obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019, prodloužení termínu realizace projektu „Územní 
plán obce Zvíkovské Podhradí“, reg. č. 425-01-003/19, příjemce dotace obec Zvíkovské Podhradí, Zvíkovské 
Podhradí 25, 397 01 Písek, IČO 00511765, a to do 31. 12. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 
15. 1. 2023; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, opatření 2 Chov ryb ve vodních tocích, 
2. výzva pro rok 2022 -  výběr projektů 
 

Usnesení č. 687/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj 
venkova a krajiny, opatření 2 Chov ryb ve vodních tocích, 2. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 707/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova 
a krajiny, opatření 2 Chov ryb ve vodních tocích, 2. výzva pro rok 2022, v celkové výši 709 800 Kč dle příloh 
návrhu č. 707/RK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů.   
T: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 2. výzva - schválení dotací, VIII. část 
 

Usnesení č. 688/2022/RK-43 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, s financováním z úspor v rámci  
1. a 2. výzvy dotačního programu, v celkové výši 1 050 000,- Kč, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 657/RK/22,  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného usnesením rady kraje  
č. 954/2019/RK-74 ze dne 15. 8. 2019, 



 
63 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, v celkové výši 455 086,- Kč dle přílohy č. 2 
k návrhu č. 657/RK/22, s financováním z navýšení způsobilých výdajů projektu „Kotlíkové dotace 
v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle vzoru 
schváleného usnesením rady kraje č. 559/2020/RK-98 ze dne 4. 6. 2020, a to za podmínky vydání změnového 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“ ze 
strany Ministerstva životního prostředí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 29. 12. 2023 

 

 
K bodu: Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
 

Usnesení č. 689/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Olgy Pokorné, žádost Václava Pártla, žádost Stanislava Šenkýře, žádost Jana Slouhy, žádost Milady 
Havlátkové, žádost Václava Borovky a žádost Romana Mistury o prodloužení termínu realizace výměny zdroje 
tepla v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 595/RK/22,  
2. žádost Evy Šandové o změnu zdroje tepla a o prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v uzavřené 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy 
č. 1 k návrhu č. 595/RK/22, 
3. žádost Jana Vobinušky a žádost Zdeňka Kučery o změnu zdroje tepla a o prodloužení termínu realizace 
výměny zdroje tepla v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 2. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 595/RK/22; 
II. schvaluje 
1. Olze Pokorné, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu Jihočeského 
kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 
30. 9. 2022, 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8172/2021 ze dne 24. 5. 2021, kterým je prodloužen termín realizace 
výměny zdroje tepla do 30. 9. 2022, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 595/RK/22, 
3. Václavu Pártlovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 31. 7. 2022, 
4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8268/2021 ze dne 8. 6. 2021, kterým je prodloužen termín realizace 
výměny zdroje tepla do 31. 7. 2022, dle přílohy č. 3 k návrhu č. 595/RK/22, 
5. Evě Šandové, změnu zdroje tepla, podpořeného v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení 
emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, z kondenzačního 
kotle na zemní plyn na kotel na tuhá paliva – výhradně biomasa – automatické přikládání se zachováním 
dotace v maximální výši 102 500,- Kč a prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla do 31. 8. 2022, 
6. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8038/2021 ze dne 8. 6. 2021, kterým se mění nový zdroj tepla 
z kondenzačního kotle na zemní plyn na kotel na tuhá paliva – výhradně biomasa – automatické přikládání se 
zachováním dotace v maximální výši 102 500,- Kč a kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje 
tepla do 31. 8. 2022, dle přílohy č. 4 k návrhu č. 595/RK/22, 
7. Stanislavu Šenkýřovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 30. 9. 2022, 



 
64 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

8. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8034/2021 ze dne 8. 6. 2021, kterým je prodloužen termín realizace 
výměny zdroje tepla do 30. 9. 2022, dle přílohy č. 5 k návrhu č. 595/RK/22, 
9. Janu Vobinuškovi, změnu zdroje tepla, podpořeného v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, 
z kondenzačního kotle na zemní plyn na tepelné čerpadlo se zachováním dotace v maximální výši 102 500,- 
Kč a prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla do 30. 9. 2022, 
10. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 2. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8590/2021 ze dne 27. 12. 2021, kterým se mění nový zdroj tepla 
z kondenzačního kotle na zemní plyn na tepelné čerpadlo se zachováním dotace v maximální výši 102 500,- 
Kč a kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 9. 2022, dle přílohy č. 6 k návrhu č. 
595/RK/22, 
11. Janu Slouhovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 30. 9. 2022, 
12. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8106/2021 ze dne 24. 5. 2021, kterým je prodloužen termín realizace 
výměny zdroje tepla do 30. 9. 2022, dle přílohy č. 7 k návrhu č. 595/RK/22, 
13. Zdeňku Kučerovi, změnu zdroje tepla, podpořeného v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, 
z kondenzačního kotle na zemní plyn na tepelné čerpadlo se zachováním dotace v maximální výši 97 500,- 
Kč a prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla do 30. 9. 2022, 
14. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 2. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8533/2021 ze dne 27. 12. 2021, kterým se mění nový zdroj tepla 
z kondenzačního kotle na zemní plyn na tepelné čerpadlo se zachováním dotace v maximální výši 97 500,- 
Kč a kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 9. 2022, dle přílohy č. 8 k návrhu č. 
595/RK/22, 
15. Miladě Havlátkové, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 30. 9. 2022, 
16. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8153/2021 ze dne 10. 6. 2021, kterým je prodloužen termín realizace 
výměny zdroje tepla do 30. 9. 2022, dle přílohy č. 9 k návrhu č. 595/RK/22, 
17. Václavu Borovkovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 31. 8. 2022, 
18. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8205/2021 ze dne 24. 5. 2021, kterým je prodloužen termín realizace 
výměny zdroje tepla do 31. 8. 2022, dle přílohy č. 10 k návrhu č. 595/RK/22, 
19. Romanu Misturovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 31. 12. 2022, 
20. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/7966/2021 ze dne 8. 6. 2021, kterým je prodloužen termín realizace 
výměny zdroje tepla do 31. 12. 2022, dle přílohy č. 11 k návrhu č. 595/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2022 
 

 

 

 



 
65 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 
dotace v Jihočeském kraji - Nová zelená úsporám“ 
 

Usnesení č. 690/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Františka Stiskaly o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, dle přílohy 
č. 1 k návrhu č. 713/RK/22; 
II. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 
dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/8630/2021, uzavřené dne 27. 12. 
2021 s Františkem Stiskalou, kterým se mění příjemce dotace z Františka Stiskaly, na Leonu Schmidovou, 
z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě darovací smlouvy, dle přílohy č. 2 k návrhu 
č. 713/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2022 
 

 
K bodu: Návrhy projektových záměrů do IROP, ITI České Budějovice 
 

Usnesení č. 691/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
podání projektového záměru do Integrovaného regionálního operačního programu, ITI České Budějovice 
v souladu SC IROP 4.4 Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, 
sociálním začleňování a sociálních inovacích a financování prostředků (kofinancování a předfinancování) dle 
platných pravidel IROP pro dané programové období 2021–2027 pro projekty: 
1. projekt „Návštěvnické a vzdělávací centrum v areálu NKP Rodiště Jana Žižky v Trocnově“ 
2. projekt „Muzejně expoziční část s depozitářem v areálu NKP Rodiště Jana Žižky v Trocnově“. 
 

 
K bodu: Odvod finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele 
 

Usnesení č. 692/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
ukládá 
odvod finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele Jihočeské vědecké knihovně v Českých Budějovicích, 
Na Sadech 27, 370 59 České Budějovice, IČO 00073504, ve výši 695 000 Kč, v souladu s důvodovou zprávou 
návrhu č. 662/RK/22. 
 

 
K bodu: Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 693/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zápis z hlasování per rollam komise k výběru držitelů Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj 
lidových tradic Jihočeského kraje v příloze č. 2 návrhu č. 715/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit udělení Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic 
Jihočeského kraje a uzavření darovacích smluv dle příloh č. 3 a 4 návrhu č. 715/RK/22 s těmito příjemci: 
1. Dana Vařilová,  
2. Ludmila Dominová; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmana, předložit část II. usnesení zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 16. 6. 2022 
 

 



 
66 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Individuální dotace – Mezinárodní hudební festival České Budějovice Hvězdy nad Vltavou  
 

Usnesení č. 694/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace dle přílohy č. 1 návrhu č. 714/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. poskytnutí individuální dotace ve výši 500 000 Kč pro příjemce Hvězdy nad Vltavou s. r. o., Šimáčkova 
1372/12, 170 00 Praha, IČO 17139929, na projekt „Mezinárodní hudební festival České Budějovice Hvězdy 
nad Vltavou“ pod záštitou houslisty Pavla Šporcla, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy podle přílohy č. 2 návrhu č. 714/RK/22; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmana, předložit část II. usnesení zastupitelstvu kraje k projednání. 
T.: 16. 6. 2022 
 

 
K bodu: Jmenování vedoucího odboru hospodářské a majetkové správy Krajského úřadu Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 695/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
jmenuje 
na návrh ředitele krajského úřadu JUDr. Lukáše Glasera vedoucím odboru hospodářské a majetkové správy 
Krajského úřadu Jihočeského kraje Ing. Lubomíra Bureše od 1. 7. 2022. 
 

 
K bodu: Jmenování vedoucího odboru zdravotnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 696/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
jmenuje 
na návrh ředitele krajského úřadu JUDr. Lukáše Glasera vedoucím odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
Jihočeského kraje Mgr. Ivanu Turkovou od 1. 6. 2022. 

 

 
K bodu: Zpráva o vyřizování stížností a petic 
 
 

Usnesení č. 697/2022/RK-43 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
Zprávu o vyřizování stížností a petic za rok 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     ……………………………….. 


